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W;Italai tik už 1 ‘L myliu nuo 
Trieste’o

FRANCUZAI LAIMĖJO 
SOMME APSKRITY.!.

FARMERIS IŠARĖ 280,000 
DOLERIŲ.

RUSAI PAĖMĖ STANISLAU. PADIDĖJO ČINOVNINKŲ
SKAITLIUS VOKIETIJOJ.

Turkai peria kailį rusams

RYMAS, rugp. 12. — Oficialis 
franeuzų pranešimas paskelbė 
paėmimą vokiečių tranšėjų arti 
Maurepas ir stipriai įrengtos ak- 
menyčios pietuos nuo Heinl mi­
ško. Dešimts kulkosvaidžių ir 
150 belaisvių teko franeuzams.

GAISRE ANT LAIVO ŽUVO 
40 ŽMONIŲ.

Talkininkai pradėjo užpuolimus Balka= 
nuošė; jau turi laimėjimy.

Submarina Bremen tuoj bus New Yorke

v

RYMAS, rugp. 12. — Pasek­
mingai besivarydamos pirmyn i- 
talų armijos pirmutinės dalys 
jau randasi tik už 12 myių nuo 
Trieste’o, svarbaus austrų mies- frar 
to ir artimiausio 
sios kampanijos tikslo. Italai už-

bulgarus iš Serbijos ir kad intra- 
ukus savo pergalėmis Rumuniją 
karėn4 suprantama, talkininkų 
pusėje,

Vyriausiuoju bendrų talkinin­
kų ;spėkų vadu Balkanuose pas- 

gen. Serrail; vyriausiuoju 
?uzų pulkų komanduotojo —

ATHENAI, rugp. 12. — Grai­
kų laivas Eletheria, gabenęs 1,- 
200 žmonių ir aliejų, priklausiu­
sį vienai amerikoniškai kompani­
jai, užsidegė netoli Skiatho salos, 
Aegan juroje. Keturios dešim­
tis ypatų žuvo, daugybė sužeistų. 
Laivas tapo išvežtas į krantų. 
Dauguma pasažierių buvo paleis­
ti kareiviai.

AUSTRAI PRIPAŽĮSTA .. 
-STANISLAU PUOLIMĄ.

wi

” LAUKIA.
ėmė miestelius 
Martino del Gai 
randasi rytuos )

VIENNA, rugp. 12. — “Mes 
apleidom Stanislau be mūšio” — 
sako oficialis austrų pranešimas. 
Pranešime taipgi sakoma, jogei 
austrai pasitraukę į naujas pozi­
cijas ir iš Stanislau bei Monaste- 
rzyska apielinkių.

rėj nuo Monfalcone, svarbios ita-|mer 
lų strategiškos vietos. Stiprios nau, 

nnALAn nni-vH.iLl-Ar. 4-o J <

ju, apie “Bremen/’ vokie- 
miariną, išplaukusią į A- 
, dabar kas valandą vis

TURKAI NEPAVELIJO AME 
RIKIEČIAMS ŠELPTI 

BADAUJANČIŲJŲ.

austrų speKOS suirauKius taip 
Vippacco ir Gosiech kalno (piet­
ryčiuos nuo Gorizia) taipjau nu-

ji svtUKUte. i dbKuimtJb 

vėl tvirtina, jog Bremen

čioji italų armija kunigaikščio

Austrai laikosi da tiesiai rv- 
tuos nuo Gorizia, tranšėjose kal­
no San Gabriele ir San Marto li­
nijoj. Vakarinę betgi pusę kal­
bamų dviejų kalnų, būtent Vert 
Cibizza liniją, italų kariuomenė 
jau pasiekė.

Skaitlius suimtųjų nelaisvėn, 
austrų nuo Gorizia puolimo pa­
didėjo iki 15,000. Italų raiteliai 
ir motorciklistai neperstoja spa- 
udę besitraukiantį priešą. Ir pa­
sak italų korespondentų, abie­
juose fronto sparnuose mušiu 
pasekmės visur esančios prielan­
kios italams.

Italų džiaugsmas pasisekimais 
pereina rubežius. Pasveikinimai 
Italijos karaliui Victorui Ema­
nueliui ir gen. Cardona plaukia 
iš visų valstybės kampų. Net ir

jau parengiama. Vokiečių lai­
vas Hoboken tapo perkeltas ki­
ton vieton, Jo vietoj, manoma, 
apsistos “Bremen.”

WILSONAS JAU PRIRENGĖ 
SAVO DEKLARACIJOS

KALBĄ.

WASHINGTONAS, rugp. 12. 
— Prezidentas Wilsonas jau pri­
rengė savo kalbą, kurią jis keti­
na pasakyti oficialiame susirin­
kime, sušauktame jo nominavi- 
mui į Suv. Valstijų prezidentus 
ant demokratų tikieto. Wilsono 
kalba susidės iš 4,000 žodžių.

Antra, prezidentas Wilsonas 
savo priešrinkiminę kampaniją 
nusitarė pradėti nuo vidurio ru­
gsėjo mėnesio.

PRADĖJO PEŠTIES.
siųsti savo pasveikinimus, kas, 
sakoma, ypačiai patikę tiek ka­
raliui, tiek vyriausiamjam armi­
jos komanduotojui.

RUSAMS PERIA KAIL/ 
KAUKAZE.

PETROGRADAS, rugp. 12. — 
Jau buvo pranešta, kad rusai ap­
leido Armėnijos miestelius Mush 
ir Bitles. Dabar vėl ateina ži­
nios, kad rusai turkų spaudžia­
mi, turėjo pasitraukti ir iš Ja- 
maden miesto (Persijoj).

ii ALK A NUOŠĖ.

KANSAS CITY, rugp. 12. — 
Republikonų partijos kandidatas 
važinėdamas po Suv. Valst. su sa­
vo prakalbomis kaip tik į- 
manydamas tarkuoja demokra­
tus, nurodydamas ir paklaidas ir 
“griekus.” Demokratai pra­
dėjo atsilyginti jam tuo pačiu. 
Štai buvęs valstijos sekretorius 
Bryan atsakydamsa į republiko­
nų kandidatų užmetimus, kad ji­
sai, Bryaij/prasižengęs prieš ci­
vil-service įstatymus ir kad todėl 
turėtų gėdyties, karčiai pastebi 
epublikonui, jogei tas, runyda- 
mas į New York’o gubernatorius, 
važiavo geležinkeliu bosų pini­
gais. Ir ve paskui už tai jis gar­
bingai atsimokėjęs bičiuolialns

LONDONAS, rugp. 12. — II 
gai lauktas talkininkų užpuola 
masai judėjimas Balkanuose 
matyti, jau prasidėjo. Anglai 
francuzai ir serbai užpuolė bul

žieriniy traukinių trkietų kainos

O ar mažai tokių darbelių ra­
ndasi tiek pas demokratus, tiek 
pas republikonus?

žyj. Bulgarai jau neteko Doi- 
ran ir augštumų jo apygardoj.

Šita ataka skaitoma pradžia 
užpuolamojo talkininkų judėji­
mo Balkanuose, kuriame iš tab 
kininkų pusės buk dalyvausią 
daugiau 800,000 kareivių,

Užpuolamasai judėjimas pra­
dėta dviem tikslais: kad išvijusį metų amžiaus.

NUSIŽUDĖ ALDERMAN AS, 
BIJODAMAS APAKTI.

DETROIT,'rugp. 12. — Aker­
manas George A. Owen, perimtas 
liūdesio, kadangi jam grųsino ap­
akimas, iššoko iš aštuntojo na­
mo augšto. Owen turėjo jau 80

WASHINGTONAS, rugp. 12. 
— Turkijos valdžia nedavė leidi­
mo amerikiečiams šelpti badau­
jančius Syrijoj krikščionis.! Ma­
noma, kad naujai paskirtas Kon­
stantinopoliu Amerikos ambasa­
dorius Elkus, vėl pakels Syrijos 
badaujančiųjų šelpimo klausi­
mą, kaip tik atvyks Konstanti- 

'nopolin.

ANGLAI KONFISKUOS VO­
KIEČIŲ TURTUS, ESANČIUS 

ANGLIJOJ.
LONDONAS, rugp. 12. — An­

glija pienuoja atkeršyti vokie­
čiams už nužudymą kapitono 
Frayatt. Lordų bute lordas Lan- 
downe pranešė, kad Anglijos 
valdžia tariasi konfiskuoti visus 
Vokietijos turtus, esančius Ang­
lijoj. Del to reikalo vedama ta­
rybos su įvairiomis firmomis.

SKAITYKITE IR PLATINKIT 
“NAUJIENAS”

NACONA, Texas, rugp. 12. ■— 
Farmeris Palmer išarė daug si­
dabro, kurio vertė apskaitliuoja­
ma įvairiai — nuo $100,000 iki 
$280,000. Palmer pasiųsiųs iš- 
kastųjį sidabrų į Denver, idant 
padarius analizų. Manoma, kad 
šitas sidabras čia tapęs užkastas 
da ispanų laikuose, šešioliktam 
ar septynioliktam šimtmetyj, 
kuomet jie traukėsi tų vietų dė­
lei indionų užpuldinėjmų.

SUFRAGISTĖS PRIEŠ 
WILSONĄ.

COLORADO SPRINGS, rugp. 
12. — Nacionalės moterų parti­
jos pildantysis komitetas užrei- 
škė, kad moterų partija-^rems 
Wilsono priešus ateinančiuose 
prezidento rinkimuose.

REPUBLIKONŲ KANDIDA­
TAS NORI, IDANT BUTŲ 

PADIDINTA TARIFAS.

BERLIANS, rugp. 12. — Re­
publikonų partijos kandidatas 
savo kalbose sako, kad Suv. Val­
stijom reikalinga padidinti tak­
sos anot įvežamų iš svetur tavo- 
rų, idant apsaugojus Amerikos 
pramonę nuo svetimų šalių kon­
kurencijos. Kapitalistams gal ir 
naudingi butų republikonų kan­
didato sumanymas. Bet darbi­
ninkams jis butų (jei tik įsikūny­
tų) pragaištingas, nes viskas žy­
miai pabrangtų. ,

DŪKSTA Iš NUTUKIMO.
ROSTOVAS ANT DONO. — 

Pastaruoju laiku Rostove turčių 
moters pamėgo naujų madų. Jos 
ėm dėvėti vyžas. Bet vyžos tos 
neprastos — auksinėmis sagutė­
mis ir auksu išsiuvinėtos. Jų 
kainos siekia 100 rublių pora. 
Mat, kas badu miršta, o kas dū­
ksta, turi but, iš nutukimo.

STANISLAU—VARTAI 
LEMBERGĄ.

PETROGRADAS, rugp. 12. — 
Stanislau yra svarbus geležinke­
lių mazgas. Stanislau paėmimu 
rusai užvaldė da veiną kelių, ku­
riuo jie galės veržties link Lem- 
bergo, Galicijos sostinės. Paim- 
tsfsai miestas turėjo 33,000 gy­
ventojų.

Generolas von Linsingen ir du jo štabo oficieriu. Gen. Lmsin- 
gen pasižymėjo nepaprastu savo gabumu mūšiuose su rusąįs, Ga­
licijoj. a > < ’ s s.

PETROGRADAS, rugp. 11. — 
Čia gauta neoficialė žinia, kad 
rusų kariuomenė vadovaujama 
gen. Lečicki paėmė svarbią aus­
trų atramą Stanislau ant Byst- 
ryce upės._ Stanislau miestas gi- temos, būtent to, kad drabužiai, 

maistas ir kitokios gyvenimo rei* 
kmenįs išduodama korčiukėmis 
nustatyta kaina, činovninkų pa­
reiga yra kontroliuoti, ar prisi­
laikoma reguliuojančiųjų įstaty* 
mu. Berlino valdžia uždarė Gu- 
stavo Cords krautuves, esančias 
Berline ir Cologne. Tai yra vie­
na didžiausių visoj Vokietijoj fi­
rmų. Nubausta jinai už pe­
rdaug didelį plėšimą prekes par­
davinėjant.

BERLINAS, rugp. 12. — Čino- 
vninkų skaitlius Vokietijoj karės 
metu labai padidėjo. Priežastis 
to — tai įvedimas korčiukių sia-

nė kelių į Lvovu (Lembergų) ir 
todėl dabar rusams paėmus Sta­
nislau austrai galbūt bus priver­
sti apleisti i Lvovu.

Paskutinis rusų oficialii pra­
nešimas skelbė, kad rusai yra 
už dviejų mylių nuo Stanislau.

(Apie paėmimų Stanislau pra­
neša International News Service 
ir ta žinia dar nėra patvirtinta).

DIDELEI AUSTRŲ 
NUOSTOLIAI.

RYMAS, rugp. 11. — Apskai­
toma, kad bėgyje 24 dienų mušiu, 
užsibaigusių paėmimu Gorizia, 
austrai pražudė tame fronte, ne­
skaitant suimtų nelasvėn, apie 
70.000 kareivių. Nelaisvų gi su­
imta 34.750. Tokiu budu austrai 
ten neteko išviso apie 104750 ka­
reivių.

PARYŽIUS, rugp. 11. — Dar 
daugiau rusų kareivių atplaukė 
į Francijų ir išsodinti Breste. 
Juos su džiaugsmu priimta.

REIKALAUJA PAKĖLIMO

LONDONAS, rugp. 11. — Ge­
ležinkelio darbininkai nutarė pa­
reikalauti iš kompanijų, kad pa­
keltų algų po 10 šilingų ($2.45) į 
savaitę visiems geležinkelio dar- 
bnnkams.

CLEVELAND, rugp. 11.— 
300000 žmonių liko be pieno sus­
treikavus pieno išvežiotojams. 
Jie reikalauja pripažinimo uni­
jos, pakėlimo algos ir sutrumpi­
nimo darbo valandų.

IR VĖL CRONES.

JOLIET, Ilk, rugp. 12. — Va­
kar tapo areštuotas buvęs Chi­
cago University kliubo patar­
nautojas Angello Carederella. 
Mat jisai kam tai pasakė žinąs 
kaikuriuos dalykus apie prietikį, 
kuomet augščiau minėtame kliu- 
be Chicagos vyskupo Mundelein 
priėmimo vakarienėje tapo už­
nuodyta 200 svečių. Crones’o, 
sakoma, vis dar tebemėdžiojama 
po Suv. Valstijas.

MIRĖ DR. MURPHY.

CHICAGOJE, rugp. 12. — Dr. 
John B. Murphy, vienas žymiau­
siųjų pasaulyj gydytojų, mirė 
vakar. Širdies liga buvo mirties 
priežastimi.

POTVYNIUOSE PRIGĖRĖ 
ŽMONIŲ; NUOSTOLIŲ 

TURTU $200,000.

10

CTlAKLEblUN, W. Va., rug.
10. — Mažiausia 10 žmonių pri­
gėrė, palijus smarkiam lietui

va ii-

GELEŽINKELIŲ GINČŲ 
TARPININKAMS

NEW YORKAS, rugp. 12. — 
Suv. Valstijų taikos komisio- 
nieriams, kuriuos Wilsonas pas-

jais darbininkų ir kompani jų ne­
sutikimuose, idant išvengus vi­
suotino Amerikos geležinkelių 
streiko, nevyksta, nes ir viena ir 
kita: pusė nenori užsileisti. Ma­
noma šaukties paties Wilsono ta- 
rpininkystės.

AUSTRŲ NUOSTOLIAI
RUSIJOS FRONTE.

PETROGRADAS. — Austrų 
nuostolius Galicijoj, Volynijoj ir 
Bukovinoj nuo pradžios Brusilo- 
vo užpuolamojo judėjimo apskai- 
tliuojama į 750,000 kareivių, iŠ 
kurių vien nelaisvėn pateko apie 
400,000. Rusų karės grobis į tų 
laiką yra — 504 kanuolės, 1200 
kulkosvaidžių ir daugybė kito­
kios medegos.

DARBININKŲ MINISTERIS
PAŠALINTAS.

LONDONAS. — Anglijos apš­
vietus reikalų ministeris Arthur 
Genderson, neprigulmingosios 
darbininkų partijos naris,<ppiver 
stas buvo apleisti savo vietą. Jo 
veikimą labai kritikavo visi ka­
pitalistų atstovai tiek parlameh* 
te, tiek lordų bute. Genderson, 
betgi pasiliks ministerijos na* 
riu.

VAIKŲ PARALYŽIAUS 
EPIDEMIJA.

NEW YORKAS. — Seredoj, 
rugp. 9 d., dar 183 vaikai susirgo 
paalyžiumi ir 57 mirė. Išviso gi 
nuo pradžios epidemijos iki sere- 
dos New Yorke užregistruota 5,- 
516 vaikų susirgus ir 1,251 mi­
rus.

CUKRAUS STOKA 
PETROGRADE.

NesenaiPETROGRADAS.
Petrograde buvo posėdis apkal­
bėjimui maisto reikalų. Posėdy­
je pranešta, jog visame Petro­
grade randasi apie 70—80 vago­
nų cukraus. Jo gali užtekti ne il­
giau kaip kokiai savaitei, ir tai 
tik tuomet, kuomet cukrus nebus 
vartota virinimui uogų. Bet uo­
goms kaip tik reikia mažiausia 
50 vagonų. Tokiu budu Petro­
grado gyventojams prisieis gerti 
arbatą be cukraus.

DVI SAVAITI DEGTINĖS 
BONKAS DAUŽYS 12 VYRŲ.

Georgia- 
valstijų parubežyj,

GIRARD, Ala., 12.
Alabama 
idant privertus pildyti įstatymus, 
draudžiančius svaiginančių gėri­
mų vartojimą, policija padarė 
daug kratų ir konfiskavo apie 
600,000 galionų degtinės, kaštuo­
jančios virš $300,000. Dabar po­
licijos šerifas ir dvylika jo pagel- 
bininkų daužo tą degtinę. Jiė tu­
rės darbo (kol sudaužys) net dvi

ivaiti.

DAR 13,000 NELAISVIŲ RUSŲ

dienas (nuo 4 iki 10 rugp.) suė­
mė dar 
nelaisvėn.

13.000 austrų-vokiečių

.,, ... •
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MOKYKIS SXUT MOTERIŠKUS KUBUS 
Išmokiname piešimo, 

aluti naminius daiktus
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins,
landos dieną arba vakarais del Jųsų 
Tankumo. Už $10.00 išmokiname Jus 
.visokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES, 
2336 W. Madison gatv., Western ave.

1850 Wells gatvė.
SARA PATEK, Mokytoja.

EVESKI0
Dieniu. irMfiKYKTA
Vakarinei i Vi Vi IMLZA

Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradinės 
Ugi augšCiausiai, tcipgl Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, Augšt. 
Matematikos, Istorijos, Geografijos, PolitiŠ. 
Ekonomijos, Knygvedystės.DailiarašČio, Lai­
škų rašymo, Prekybos teisių ir tt. Čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA­
MA LIETUVIŠKAI.

3106 So. Halsted St..Chicagp.

IŠMOK HARBERYSTfiS AMATĄ WWWWWW WWW WWW^ WWWW WWWW W W#
Viskas sulig naujausia mada. Mo­

kestis $25. Inrankiai duodami. Al­
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE 
819 S. State St. ir G06 W. Madison St.

CHICAGO, ILL.

Pranešu Visiems Lietuviams
VICTOR
GRAMAFONAI

ir Lietuviški

REKORDAI

WALTER F". SOMMERS 
ADVOKATAS, 

RECTOR KUILADITMG
79 W. Monroe St., Room 1307. 

CHICAGO. ILL.
Phones: Central 6107 ir 6108

Rusiškos ir Turkiškos vanos
2th »t. Tel. Kcdzie 8902. Paulina at. Tel Western i 
pool) 3514-16 W. 12
-th St., arti St. Lo- 
uis Ave ir 1115-17
S. Paulina St., arti 
12hl St.

Parsamdau kerečius ir automo­
bilius del veselijų, krikštynų, pa- 
grabų ir 1.1. Darbą atlieku 
kaina prieinama. Reikale 
kitės prie savo tautiečio, o 
darbu
2314

mano 
busite užganėdinti.
W. 23 PL., CHICAGO

>gi turiu skyrių ir Cicero, Ill 
1437 SO. 49TH AVENUE

Tel. Cicero 193
suiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiri

$10 INDEJIMAS C4 (JO DANTIES- - - - - -  vU —
Laike Rugpjūčio menesio

$10 viršūnės .... $3.00 iki $4.00
dgework. .. . $3 00 iki $4.50 
Specialistas dantų traukimo.

Ištraukiau 16 da- 
prie Bostono De- 

ntistų visai be skau- 
^^****8Br*^ smo ’r ailtfštai juos TJA rekomenduoju — II.

V-—* B. Waterman, krau-

ave.
DR. STOVER

BOSTON DENTISTS
Fair.

IŠMOKĖJIMŲ

- 10 ■ ° 0
WINOGBAD & COBNGOLD

11418 MICHIGAN AVE.
Phone Pullman 655 KENSINGTON, ILL

’RUSSIAN
TURKISH
PATH 
ifeųi WITH SAIT

25* 
/M

CENTAS 1
Sučedys Jums $5 iki $10 ant siuto ar over koto.

Prisiųskile mums a 
pribūti 'ant paskirtos 
vilnoniu sampelių, iš 
drapanų pigiau, negu 
gi sinvam vyriškus ir

virutę, o mes pasistengsime 
dienos su virš 560 geriausių 
kurių galėsite pasirinkti sau

moteriškus nuo lietaus apsiau­
stus, visokios mados, nuo $2.95 iki $17.50. Orde­
rių imli nevažiuojant toliau 50 mylių nuo Chicagos.

♦

CUT PRICE TAILORING CO.,
1505 So. 50th Ct., CICERO, I LI.

*

❖

IMPERATORIŠKIEJI Rusijos Konsulatai Chicago ir Pittsburge šiuo- 
mi praneša rusams ir Rusijos pavaldiniams, kad sulig 1MPERA 1'0= 
RIŠKOSIOS Valdžios minėtuose Konsulatuose atdaras priėmimas pi= 
nigy nuo Rusijos pavaldinių, gyvenančių šioje šalyje, kaip persiunti­
mui j tėvynę taip ir priskaitymui ant procentų padėjimo j Valstybinę 
Taupomąją Kasą.

Pinigai persiunčiami Konsulatu i Rusija sulig dienos kurso,

<). j- ii i u iv i

nigai gražina m i
4. {nešant pinigus taupymui į Valstybės 'Taupomąją Kasą, IMPERATORIŠKASA1 Konsulatas iš-

P. CONRAD
Fotografistas

3130 S. Halsted st.

Arti Milda teatro

Traukia

Telephone Drover 6369.

rija su puikiau­
siais intaisy mais, 
speciališkai d e 1 
veselijų ir dide-

atlieku gerai ir 
pigiai.

i

»
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DABAR YRA GERIAUSIAS 
LAIKAS.

išmokti kirpimo ir
signing.”

“de-

alsakančią ir gerai
jums

ap-
laiką. Jus gausite pri- 
vatiškas instrukcijas ir 
praktišką patyrimą rno- 
kindamies.

Mes taipgi turim siuvi­
mo skyrių, kur mokina­
me siūti rankoves ir ki- 
šenius daryti ir prosvli. ______
MUSŲ MOKINIAI priimami visose apino-

linės ir vakarinės instrukcijt 
Jos. F. Kasnicka, viršininkas

Dr. J. VAN PAiNG
Vyrų Chroniškos Ligo

Elektriška Diagnoza ir 
Gydy rnas

Speciališka medicina nuo

2221 SO KEDZ1F 
los: nuo 7 iki 9 v

P. K. BRUCHAS
Geriausi vieta

liūs, Dairnontus, i 
Žiedus I lk gry- > 
no aukso, šliubi- i 
nius žiedus, bra- 
nzaletus, Kolone- 
kus, špilkas ir tt. : 

Musų Krautuvė 
pripildyta nau­
jausios mados ta­
vomis ir prekes| 
pigesnes kaip ki­
tur . Ant užpra- 
šymo katalogą iš­
siunčiame dykai, j

P. K BRUCHAS I
3248 So. Morgan St., Chiago.

Telefonas Canal 3737

AKUSERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegijų; ilgai praktika­
vusi Pennsylvanijos Hospitalėse ir Philadel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim­
dymo. Uždykų duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1739 S. HALSTED ST., CHICAGO, 
Ant antrų lubų.

Stebuklingiausias Miestas Pasaulyje yra Gary, hid.
Vos keti metai kaip prasidėjo, o šiandien jau turi arti 50,000 gy­

ventojų; o dar porų melų palaukus pasieks virš 100,000 ir daugiau. 
Nes čionai randasi didžiausios dirbtuves pasaulyj, ir dabar dar stato 
naujų dirbtuvių.
Viena tik Plieno (United States Steel) Korporacija paskyrė 
šįmet 100 milionų dolerių padidinimui ir pastatymui naujų 
savo dirbtuvių.
riose dirbs dcsėtkai arba šimtai tuksiančių naujų darbininkų ir gaus 
didžiuausius uždarbius.

Gary, Ind. lik tas nedirba, kuris nenori. Paprasčiausia darbinin­
kas uždirba nuo $3 iki $8 į dienų ir daugiaus. Gary, Ind. trūksta vi-

Mes esame seniausi ir didžiausi žemes ploty savininkai Gary ir a- 
nkčse. Mes turime daugybę lotų ir namų pardavimui visose mie-

nigus. Taipgi kurie nori parduoti savo lotus Gary ir apielinkese, mes 
perkame už “cash.”

J. SKINDERIS & CO.
VYRIAUSIAS OFISAS:

1610 BROADWAY, GARY, IND.
, Chicago, HL, 2-ras floras iš

Jūsų Namuose
Jus norite derinusio niekus nėru

pasižmonėjimo tikslams ir

S O L O Rye
Turtinga—Lengva—Maloni

į/; Chicago

p. w

S // AND BLENUCV i

Labai smagus akstinas—gardus ir skanus \ 
ideališka degtinė šeimynos vartojimui;

Imk Namon Bonkų šiandien!
DistillersSTRAUS BROS. CO Chicago

arba dclei ne teisingo adreso, pi-

IMPERATORIŠKĄJĮ Konsulatą n<

apart nedeldienių ir šventadienių, nuo 10 vai.

r,

autąja nuo IMPERATORIŠKOJO Konsulato laupomąja knygele indėjėjas gali daryli papil- 
dinančiuosius judėjimus, gauti nuošimčius ir atsiimti savo pinigus ant pirmo pareikalavimo, čia-pat 
Konsulate, arba kokioje-nors Valstybės Taupomojoje Kasoje Rusijoje.

6. Ant įneštųjų į IMPERATORIŠKĄJĮ Konsulatų pinigų sutaupymui indėjčjai gauna nuošimtį,

peikų už kiekvienų šimtų rublių ar 3 dolerius 60 centų už šimtų dolerių i metus.
7. Procentai už įneštas taupymui sumas skaitosi nuo pirmos dienos sekančio po Įnešimui mene-

šio.

Visos sąskaitos įneštųjų į IMPERATORIŠKĄJĮ Konsulatų taupomųjų sumų užsilaiko paslap

10. Rusai ir Rusijos pavaldiniai, gyvenantieji kituose miestuose Konsulato Apiclinkčs. gali atsių­
sti pinigus į IMPERATORIŠKĄJĮ Konsulatų, kaippersiuntimui į Rusiją giminėms arba pažįstamiems, 
taip lygiai ir užrašymui j laupomųjų knygelę. Pinigai gali but prisiunčiami krasos pervedimu, čekiais 
arba pinigais. Tam tikslui IMPERATORIŠKAME Konsulate laikoma speciališkos blankos, kurios iš­
duodama ir išsiunčiama pirmu pareikalavimu, be mokesčio.

11. IMPERATORIŠKOJI Rusijos Valdžia priima ant savęs atsakomybę už čielybę ir užlaikvmą 
pinigų, įneštų į IMPERATORIŠKĄJĮ Konsulatų.

12. Visokios platesnes žinios ir paaiškinimai viršminėtame klausime pranešama užinteresavu- 
siems žmonėms ypališkai arba raštu.

Adresas IMPERATORIŠKOJO Rusijos Konsulato Chicagoje:

IMPERIAL RUSSIAN CONSULATE

Adresas IMPERATORIŠKOJO Rusijos Konsulato Pittstburgc:

IMPERIAL RUSSIAN CONSULATE

Ar Turi SkoliiiiukiĮ?
Jeigu kas Jums yra skolingas ir ne­

nori geruoju atsiteisti, tuomet paduoki­
te savo skolininką į musų rankas, mes 
iš jo atgausime Jūsų skolrj pasekmingiau- 
siu būdu ir nieko nereikalausime už sa­
vo darbą iš kalno. Rodą visokiuose rei­
kaluose yra suteikiama dovanai

Kreipkities ypatiškai arba laišku ra­
šydami lietuviškai ant žemiau nurodyto 
antrašo.

Mid-City Collection & Adjustment Co.
Room 51G

Mid-City Bank Building

803 W. Madison St., Chicago, III.

2139
FOTOGRAFIJOS

Pagal naujausią madą, Artistiškai užbaigtos

veikslu ir kožnoi jaunai porai duodu nepaprastai w • • • • ■ . • ■

Darbas at lieku mas gerai, greitai ir pigiau

JONAS P. RASHINSKIS

MM

nius ir deimantinius, muzikas, gramofonus su lietuviškai'
ar-

kas ir gitaras. 'Kaipgi vargonų pardavimas.
Taipgi taisome laikrodžius, laikrodėlius, visokius muzikališkus 

instrumentus ir revolverius. Savo darbų gvarantuojame. Musų kai­
nos ant visko žemesnės, negu kitur. GyvenantĮs už Chicagos orderius

STEPONAS P. KAZLAWSKI
4632 SO. ASHLAND AVE., CHICAGO, ILL. Telephone Drover 7309. 
KATALOGĄ VISIEMS DYKAI, KAS TIK PRISIUS Už 2C ŠTAMPĄ.
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Amerikos Lietuviu Įnicijos, tai gali suprasti kiekvie- 
i nas skaitytojas.

Nuostoliai.
Jersey City apskaitoma tik 

vienu mokyklų nuostoliu už 
$15,000. Vien augštesniajai te­
chnikos mokyklai padaryta nuo­
stoliu už $5,000.

Gyvenimas
ran esi imu.

New Yorko
Padanges na-

Gaisras dar neužgeso.

įvykusios

šin inkai sukruto. Majoras 
Frank Fagan su komisionieriais 
Hague. Bvrne. Brensinger ir

maži

kelia didžiausius

Direktorių patarimo; 
gia į visuomenės opini 
iš to? Pakeltas klau

, neduoda
jokių

reik

prieplaukas, kurie nutiesti per 
Jersey City keliom linijom.

kad ve tuo klausimu susirūpinę

is buvo 
nelaime

n Name, Hamil 
avęs apžiūrėti Į 
. nedaug jis tuo !

u rado

ma,

iii būti išmesta
pat langę.
I ' i '4 ios paskirtas i]
l *Z 1 urėti kokia met
tll( >jama per .leis

a ar daug eksp
legos randasi (

dm jse. inspektorė
,,, i cJ Jo, kad esą day i
(Iii i yard, prigrm

) IX i ci medega. Ta
ai ( >f N. J. uostas i * 1
jos Kiti inspek

d los eksplodt
f1 P’( is randasi da

I riu tik

nsylvamji 
dokuose i 
of N. J. ir

pačiame vidur-

ir dar
mų eksplozijų, ir jersey 
nitų išneštas į padangę... 
sportuoti amuniciją neuž­

ginta, o tik tiek, kad po anos ek­
splozijos dabar ant visų freight 
karų prilipinama didelės popie- 
ros su parašu, kad eksploduo-

Co. pre 
Kenzie.

Tai yra tik akių muilinimas ne­
suprantantiems. Kada dalykas 
eina apie kelius desėtkus milionų

perkamas už $5,000. čia išeina

ykį ponas už-

Pastarajam beimant išpuolė 1 
pasilenkęs

savo kapeiką...
surastu 
ia. Ka-

visuomenei rodoma $5,000. Su­
prantama, darbininkui, rodosi 
tai milžiniška suma. Bet kągi 
ji reiškia milionieriui!

Už $350,000,000 amunicijos 
išgabenta Europon.

“The Jersey Journal^ sako, 
kad nuo pradžios Europos karės 
iki liepos 30, šių mėtų per Black 
Tom išvežta amunicijos del ru­
sų, anglų, franeuzų ir kitų už 
$350,000,000. Kokia nauda Eu-

Ilgoką laiką jijė mylėjo “jį”, o jis 
ją. Bet vieną sykį kažin kas jai 
pakugždėjo, kad “brangusai”

Sumanyta — padaryta.

jaunuoju pas vietinį prabaštėlį. 
Tečiaus ir po “veselijos” piktoji 

neapleido.Cv

rakandu.c-

Prase daugiau pinigų.
ivusi. Sis dar pasiskolinęs nuo
'kitų, ir ėjo pirkt “fornišių”. Te-

eksplozi- laukia netik “fornišiu c.

šaudimau | gera pamoka musų merginomis.
Taip, tamsios musų merginos, 

toliau bažnytėlės jos nemato. 
Bet tam kaltos tos netikę gyve­
nimo apystovos, kuriose musų 
merginoms tenka gyventi.

j

esama neis-

Kiek
tame teisybės, negalima pasaky­
ti. Greičiau, tai tik paskalas. 
Bet kad maži šaudymai neužsi-

irgi tiesa. Žmonės neprileidžia- 
mi artyn prie atsitikimo vietos 
apart darbininkų, kurie reika­
lingi dirbti. Dedektyvų ir “vač- 
lingi dirbti. Detektivų ir “vač- 
m;anų” galybė. Randama įvai­
rių patronų net 2 mylių atstume 
Tas parodo, kaip buvo pavojin-

šiaip žmonės bevaik- 
išsėtų amunicijos 

ėliu randa labai

Kiek žuvo žmonių?

sakoma

\u-
linukai likę. Dauge 
iu brekmanu nerad

>

veninio i 
riausios. 
vos 10—

ne gu-gu.

vienai kompanijai zi-

BR.

neperge

miestuose, matomai, kom-

sario kaip 'vyrams taip ir mergi­
noms mokama nuo 12 iki 13, 14

Tuo algų pakėlimu darbinin­
kai tečiaus nesidžiaugia: ką 
“darbdavis” pridėjo, tą maisto 
reikmenų pardavinėtojai atima. 
Ypačiai sunku versties mergi­
noms. Daugelis jų turi kamba-

ba ir dirbtuvėje ir savo šeimy- 
nirkėms. Taip, užsimokėję po 
$2 J mėnesį vien tik už kambarį,

šeimyninkėms, tai lovas taisyda­
mos, tai vėl kambarius valyda­
mos ir vakarienes virdamos...

i! Visa jų laimė ir 
nedėldienis. Dievulė-

progos apkrauti savo suvargu-

0 jau tuos veidelius ir plaukelius

delis... kūgis. O kiekvieną pane- 
dėlj jos ir vėl pradeda laukt “ki­
tos šventės.” Bet už vis labiau­
sia musų merginos laukia, kada 
joms nebereikės būti savo šeimy- 
ninkių pagelbininkėms, t. y. ka­
da gaus... vyrelį. Tai vienintelis 
ir visų tikslų tikslas, — būti šei- 
myninke!

Nesenai viena užsimanė tapti 
šeimyninke net “dėdės” pagelba.

HAVERHILL, MASS. •

Laikraščiuose žinių iš šio mie­
stelio nesimato. Rodos, kad šia­
me miestelyje visai nebūtų lietu­
vių. Bet jų čia priskaitoma apie 
800 abiejų lyčių. Draugijos ran­
dasi šios: Kazimiero Kareivių,
ov. tiuu/xipu, i l vivji-

mo Marijos Moterų, Liet. Ukėsų 
Gedemino Kliubas, Lietuvių Lab- 
dar. šelpimui, našlių ir našlai­
čių, kuopos. L. S. S., T.M.D., A.

nei oanų oaugiausia rengia j a
S. 144<kuopa. Paskutiniu laiku ji 
kiek nusilpo.

bas turi pasistatęs nuosavią sa­
lę — namą ant dviejų lubų. Vir-

vadinamas “kliubo ruimas.” 
Nors kliubas susideda iš invairių 
nuomonių žmonių, tečiau ginčų 
delei partijų neįskila. Visokį 
progresyviską darbą kliubas vi-.

suomet remia. jža. Inteligentiškesnių nėra. Vi-
Važinėjant su prakalboms pp. j sos čia gimę, visuomeniškais dar 

Bulotams ir žemaitei po Mass, bais neindomauja. Prakalbosna 
valst., juos užkvietė ir kliubas. nesilanko. Iš vaikinų randasi

Namas kliubui prekiuoja ke--keli, taip vadinami pusinteligen- 
lioliką tūkstančių dol. Jame pri-1 čiai. Jaunimas, tarp savęs ne­
klauso visi šio miestelio progre-j draugiškas. Nedaro jokių pasi- 
syviški žmonės; peštukų ir šiaip j linksminimų, išvažiavimų, kaip 
girtuoklių nepriimama. kad kituose miestuose. Vaiki-

Darbai čia daugiausia kurpių !nai skundžiasi, kad nėra mergi- 
dirbtuvėse. Dvi skrybelinės, vie->nų. Tame gal ir visa neveikimo

mažesnių kurpėms reikmenų. “Kelei
Lietuviai, sulyginus kitus mie- platinęs.

stus neprastai, užsidirba. Bet
nelaimė: ta girtuoklystė... Be to 
lietuviai gyvena ant nešvarios

” čia daugiausia išsi- 
?o jo seka “Laisvė”. 

L. U. Gedimino Kliubas turi už- 
siprenujrneravęs dienraštį “Nau­
jienas” ir “Tėvynę”.

svarus, liesa, yra ir gerai užsi­
laikančių, bet mažiau. Merginos

Darbas reikia mokinties. Nemo-

mą.
Lietuvaičių merginų visai ma-

Laikraščiu neskaito 
kunigėlio “apiekoj.”

tamsybėj.
Veik visos

Osvaldą.

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“NAUJIENAS.”

NAUJIENŲ SPAUSTUVES PERSONALAS

g.®g®
C' iiv 1

rjįv;

1) A. LEBECKIS—“džiaberis”, i Irus met us dirbęs 
V. SMILĖJ K A—“Naujienų” met rampažafc. ■!) A. J. 
rių Amerikoj. 5) P. LtONARDAS—“lyderis’’. 6) .J 
Ii not v pistas; pastaruoju klikų apleidęs “Naujienų”

S ki
IP matote, kiekvienas “Nau­
jienų” Spaustuves darbinin-

M g, (liti Dili iNcl

,vc’c
ir tinkamai.

darbininkų, 
nes ne viena 
ip “Naujienų

uedina koslumerius

A įvese. 2) AI. .L PAG] 
seninusių ir prityriai 
I) i i i I. I. I< h u ves i I e;i

9) .1. SIRl IlS, 10)

)> resni anas. 3)

aid

kuriame jis 
lodei ir visi

neunijinei

kurie dirba neunijinesc* spausiuvese, mel-

cerių Unijos “label’io”

pripažinti musų uniją.

vei. tas mums duos progos dar daugiau įsigyti

pasilikime,

ninkai.

Į ciami užeiti “Naujienų*’ Spaustuvei!. Mes 
Jums tinkamai jus apkainuosime. Čia Jus 

persi tikrinsite, musų žemomis kainomis ir pama­
tysite, kaip gražiai mos atliekame įvairius spau­
dos darbus.

AUJIENŲ Spaustuvėje dirba netik patyrę 
darbininkai, bet joje randasi ir visos nau­
jausios mados reikalingos spaudai mašinos.

PRAŠYKIT DARBŲ SAMPELIŲ PAzlURĖJIMUI MES NORIAI JUMS IŠSIŲSIM,

S I ' IMMJmilEHOS
1840 so HALSTED STREET, CHICAGO, ILLINOIS Ž
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“TAMSIOSIOS BUŠU OS 
PĖDOMIS.

kame

žm one m is,

h darkest Russia.”
Kad Rusijoj bloga, kad jos 
ildžia nedora, tatai žinome.

asmuo.

Bet jis buvo

nesirūpino tuo, ar legaliai

jęs; niekam nei į galvą nebuvo

damas socialistas, p ra side j u s 
Amerikoj džingoistų agitacijai

tuoti prieš militarizing.

mas. Pirmiausia jis labai ne-

dangum Denvere.

jau

5

iri

įtrintai”

legaliai peržengęs sieną į S. Vai. 
jlr čia jie turėjo pasisekimo. Iš- 
naujo tą žrnogą apkaltinta, kad 
Jis esąs anarchistas, kad Ame-

rikos vėluvą pažeminęs, kad 
prie žmogžudysčių žmones kil­

vielos socialistai,

“kultur
žmones

i, bet

sienos jį suome anglų-kanadie-

nuolems.

(>■

m n as:

1U1-

u-

vimą “Anie r i k o n izm o
Rosiclaro darbiniu-

•>

“tėvynės gynėjams,” taigi Suv.
V a 1 s t i j ų ka ri u om e n e i M ex i kos

sos kainomis po dvideši

lig savo išmanymu.

minia,

KAZIMIERAS GUGIS
• ADVOKATAS

Veda visokius reikalas, kaip krimtnalUkuo- 
so taip ir civiliškuose teismuose. Daro 

visokius dokumente* ir popieras.
Miesto Ofisas: 

(17 N. KAMMN ST. 
oomlllllSUnhyBldx. 
Pel. Central 4411

Namų Ofisas: 
mt I. MALSTID IT. 
Ant trečių lubų 
Tel. Drovar 1310

APŽVALGA
BURŽUAZIŠKOJI DORA.

Case-

Casementui.
patriotai,

Rašydamas apie Liebknechtą 
ir Casementą, “Keleivis” sako:

Bet štai, kuomet anglų spau­
da taip giria socialistą Liebk­
nechtą, anglų valdžia nužudo 
airių vadovą Casementą. 
Kaip Liebknechtas, taip ir Ca- 
sementas kovojo prieš savo 
valdžią. Casementas pasirodė 
da didesnis savo valdžios prie­
šas, negu Liebknechtas, nes 
kuomet šitas agitavo tiktai 
prieš karę, anas gabeno gink­
lus ir norėjo pakelti prieš savo 
valdžią revoliuciją. Taigi, ro­
dos, ta buržuaziškoji spauda, 
kuri išreiškė tokią “užuojau­
tą” Liebknechtui, turėtų da 
karščiau užsistoti už Case­
mentą.

Bet koks didelis pasirodė 
skirtumas! Veik visa anglų 
spauda, ypač ta jos dalis, kuri 
gynė Liebknechtą, pripažino, 
kad Caisementas buvo pavojin­
gas žmogus savo “tėvynei” ir 
kad Anglijos valdžia jį nužu- 
dydama pasielgė teisingai.

Kodėl? Todėl, kad
mentas griovė tą valdžią, ku­
rią toji spauda remia.

Bet užtai Casementas labai 
patiko Vokietijos patriotams, 
kurie neapkenčia anglų val­
džios. Sakoma, kad vokiečiai 
patriotai renka jau aukų, kad 
pastačius Berlyne paminklą 

Tą daro vokiečių
kurie savo žmogų 

(Liebknechtą) dar už menkes­
nį pasipriešinimą valdžiai pa­
smerkė kalėjimam

Ar ne puikiai tas charakte­
rizuoja buržuazinę dorą!

Darbininkams iš to turi but 
ta pamoka, kad buržuazija vi­
sur ir visados stelbs tą judėji­
mą, kuris nesutiks su jos rei­
kalais.

Anglų buržuazija pina Lieb­
knechtui kankinio vainikus už 
tai, kad jis kaizerio priešas. 
Bet jeigu tas pats Liebknech­
tas butų Anglijos valdinys ir 
pakeltų tokią-pat kovą prieš 
Anglijos karalių, tuomet ta pa­
ti Anglijos buržuazija jį pa­
kartų taip-pat, kaip ir Case­
mentą.

Vokietijos patriotai stato 
Casementui paminklą užtai, 
kad jis rengė revoliuciją prieš 
Anglijos valdžią. Bet jeigu 
Casementas butų Vokietijoj ir 
padarytų tą patį prieš kaizerį, 
tie patįs vokiečių patriotai jį 
sušaudytų.
Bet ar kitokiai yra mūsiškių 

buržujų ir buržuazijos advoka­
tų—tautininkų ir klerikalų — 
dora? Štai, jie pasakoja viso­
kius komplimentus kitų tautų 
socialistam^, bet lietuvius sociar 
listus, kurie išpažįsta tuos pa­
čius principus, -jie su dumblais 
maišo — nežiūrint to, kad savo 
tautos žmonės pagal tų buržujų 
mokslą juk turėtų but geriausi. 
Visų tautų buržuazijos laikosi 
tos doros, kuri viešpatauja pas 
puslaukinius žmones: jeigu kai­
mynas padarė man skriaudą, tai 
nedora?, bet jeigu aš padariau 
skriaudą savo kaimynui, tai do­
ra.

“ATEITIES”
DEKRETAS.

“Ateitis” išreiškė savo nuomo­
nę apie Bulotos-šimkaus deba­
tus. Ji sako, kad tie debatai ne- 
išrišę svarbiausiojo amerikie­
čiams klausimo, būtent: ar Lie­
tuvių Draugija yra įstaiga, ku­
rioj visi gali darbuoties, ar .ne? 
Sale redakcijos straipsnio telpa 
da ir eilė p. Šimkaus “pataisy­
mų” tilpusiojo “Ateityje” deba­
tų aprašymo ir redakcijos prie­
rašas prie jų. Prierašo gale

čia mums nerupi nei St. 
Šimkų žeminti, nei A. Bulotą 
augštinti. Editoriale apie pa­

sivedę cenzūrą neblogesnę už 
rusų valdžios cenzūrą. Ir po 
to viso dar drįstama pasakoti, 
kad mes girdi, “kovojame už 
žodžio laisvę”...
Ir taip, “Lietuva” prikiša 

“Naujienoms” nedorą ir nesąži­
ningą apsiėjimą su laiško auto­
rium ir ji vadina “Naujienų” pa­
sielgimą “savo rųšies hold-upTi 
(plėšimu, razbajum).

Į šituos priekaištus mes atsa­
kysime štai ką: “Lietuva” visų- 
pirma neturi jokio reikalo pirš- 
ties į laiško autoriaus advoka­
tus, nes tokios rųšies “advoka- 

nors dalykas oficialiuose do- , kokie sėdi Lietuvos .
St Šimkus i de- dakcijoje, jis neprisiimtų; ir jo- 

batus stojo taip neprisirengęs, | advokatiškų patarimų jam 
pastatyti inered<ia’ nes nie^as ir

čius debatus ir pp. Bulotos ir 
Šimkaus argumentus mes sa­
vo nuomonę išreiškiame, ir kas 
nori suprasti, tas gali matyti, 
kad mums p. Bulotą, kaipo as­
menį, ginti rupi mažiausia. 
Bet p. St. Šimkus taipgi turėtų 
suprasti, kad laikraštininkai 
neprivalo ir negali jam padėti 
debatus laimėti. St. Šimkus į 
debatus atėjo kupinas gražių 
ir jausmingų minčių bei žo­
džių, bet tuščiomis rankomis, 
ir buvo tiesiog nesmagu žiūrė­
ti, kaip jisai pas savo oponen­
tą turėjo teirautis, kur yra ap­
rašyta jo ginamos d-jos koks

kumentuose.

vius. Nematome toje konfe­
rencijoje atstovų nuo lietuvių 
socialistų. Negirdžiame net, 
kad musų socialistai, per savo 
partiją butų inteikę savo tarp- 
tautiškai konferencijai memo­
randumą, rekalaudami Lietu­
vai liuosybės... To visko iš lie­
tuvių socialistų nematome. 
Jie netiki į kovą už Lietuvos 
liuosybę nei per savo partijas. 
Pasirodo, kad ištikro musų so­
cialistu nėra.
Visų-pirma tas tautiškas “li­

teratas” užmiršta, kad, girda­
mas kitu tautu socialistus ir nie- C 4*

kindamas lietuvius, jisai nuside­
da prieš savo tautiškąjį principą, 
kuris liepia auklėt meilę prie sa­
vo tautos narių, o ne neapykan-kad net nesugebėjo 

rimtesniųjų argumentų į opo­
nento priekaištus ir užmeti­
mus. Pav. į p. Bulotos argu­
mentą, kad tarnautojams mo­
kama didelės algos, p. St. Šim­
kus toj auditorijoj galėjo leng­
vai sumušti nurodydamas, 
kiek dabar Rusijoj kaštuoja 
pragyvenimas, t. y. eilė drapa­
nų 100 — 150 rub., batai 30 — 
50 rub. ir tt. Bet St. Šimkus 
apie tai nei neužsiminė, lygiai 
nemokėjo nurodyt tikros ver­
tės dirbtuvių ir samdomųjų 
darbininkų reikalo, pasiten­
kindamas jausmingais žo­
džiais. Nedyvai, kad po viso 
to bešališkesnis debatų apra­
šymas p. St. Šimkui pasirodė 
“vienpusiškas”. Bet del to 
“vienpusiškumo” daugiausia 
bus kaltas bene patsai St. 
Šimkus, kuris atėjo į debatus 
neprisirengęs, prakaitavo, kar 
ščiavosi, rusiškomis citatomis 
skaitytojus vaišino, svarbes- 
nias vietas tik pakeltu balsu 
šaukė, bet pergreitai, kad bu­
tų galima užrašyti ir pažymėti.
Vadinasi, “Ateitis” pripažįsta, 

kad p. Šimkus pralaimėjo deba­
tus, nors ji ir nepasako to tie­
siog (kur-gi sakys apie savo par­
tijos žmogų!).

YPATINGA 
POLEMIKA.

Delei antrojo laiško iš Lietu­
vos, kurio turinys tilpo “Naujie­
nose”, “Lietuva” rašo:

Netalpina. Įdomus kritikos 
būdas vystosi musų laikrašti- 

Pavyzdžiui, laikraštis 
kokį nors laišką. Pir- 
taip darydavo: arba jį

budas 
joj. 
gauna 
miaus 
talpindavo ir, reikalui esant, 
kritikuodavo, arba visai ne­
talpindavo ir tylėdavo. Dabar 
gi, jeigu laiškas nepatinka, tai 
jo visai netalpinama, bet vis 
viena jį ir jo autorių kritikuo­
jama. Tai jau aršiau negu 
rusiškas teismas “prie uždary­
tų durų,” nes apkaltintąjam 
neduodama teisės perstatyti 
savo reikalą, arba tarti žodį 
savo apgyvenime. Tai yra sa­
vo rūšies hold-up’as.

Jau kelintu sykiu jį vartoja 
“Naujienos”, štai ir dabar jos 
paskelbė, kad gavo du laišku iš 
Lietuvos- ir, matyt, net nuo 
“savo žmogaus”. Pirmą, kur 
kalbama abelnai apie Lietuvos 
vargus, patalpino, kaip jis bu­
vo — verbatim, gi antro, kur 
kalbama apie partijų santikius 
netalpino ir tik savo žodžiais 
jo turinį perduoda, savo išva­
das daro ir net rašytoją galų 
gale kritikuoja.

Kodėl gi to laiško ištisai ne-

šytas? Išvada tik viena gali 
būti: kad tasai laiškas, matyt, 
yra ir “Naujienoms” ir visiems 
musų socialistams neparan­
kus; todėl, kad jų locnas 
“draugas” savo laiške, mato­
mai, praneša apie tokius daly­
kus, nuo kurių “Naujienoms” 
ir kitiems socialistų laikraš­
čiams reikėtų patiems “pas­
pringti”; todėl, kad tenai pra­
nešama, jog Lietuvos socialis­
tai visgi dirba sykiu su kito-

Todėl ir slepiama nuo visuo 
menės teisybė. Kaip matome 
musų uUra-pirmeiviai turi už'

• niekuo­
met jo nenuskriaudė.

“Lietuva” begėdiškai meluoja, 
kada ji tvirtina, buk mes kame- 
nors kaltinę laiško autorių. Mes n^se 
ne tiktai ne kaltinome jo nieką- dalyvauja ne etnologiškų 
me, o ir ne kritikavome; visa, 
ką mes nuo savęs pridėjome prie

ja daug nesąmonių. Tarptauti- 
socialistų konferencijose

Į gru­
pių, o politiškų vienatų (“naci­
jų”) atstovai. Taigi lietuviai,

laiško turinio, tai tiktai pastabą ka]P() tokie, tenai dalyvauti ir 
apie tai, kad laiško autorius bu- negali. Kitąsyk (10 j

matoma, klaidingai painfor- §’aVL81^.as ^'aus™as J)uv0 P^a~VO, 
muotas viename dalyke (kad kas 
tai prikalbinęs Amerikos socia­
listus nesiųsti aukų Lietuvon),

metų at-

čiai išgvildentas lietuvių sociali-

” ir “Kovoje”), kuomet buvo
apie kurio teisingumą net atkar- užsimanęs važiuot į tarptautinį 
tutinai išreiškia abejonę jisai S0(dalistų kongresą . atstovaut 
paįs ’ j lietuvių tautą p. Šliupas. Tuo-

Paimlios “lietuvi” užsiima met I3- širv.Ydas Pats Juokėsi
1 dPcUlOb. JulCLUVcr. UZbllIlLl //-r y- • << i iPagalio^, Lietuvčl, užsiima UT/ • „ ■> 3 ,. ! . ... . j “Kovoie is Šliupo pieno, dabar,

. i j .... . uxt •• praeitis dešimčiai metu, psai įau ciiomis, kada p mtaria Natine- n J . i 4 ■ •* / . / , . n,] _ kalba ka kita,nas slėpime tokių dalykų mine- rp v ‘ M v
tame laiške, kurie esą joms “

iv u- To; kaišiojama socialistams, kad jie
__  Mes neskelbėme laiško tek- žodžiu neužsiminę apie lietu- 
sto visai ne dėlto, kad butume | tautos reikalavimus. Viena, 
bijoję kokiu neparankumu sau, Isocia konfei encija ne rišo 

; Į tautu klausima apskritai, o tik- I ją i z a

nuomonę apie
o tiktai dėlto, kad laiško forma j

Z I

yra neskirta viešumui. Drau- į 

gas, kuris parašė jį “Naujienų”: 
redaktoriui, turėjo tikslą pain-' 
formuoti jį (ir jo draugus), o nei 
kalbėti į publiką. Jisai, laiško j 
autorius, paliko “Naujienų” re­
daktoriui skelbt arba neskelbi iš 
to laiško tą ir tokiame pavidale, Į 
ką ir kaip jam geriau išrodo. I 
Laiške autorius padarė taip del- ■ 
to, kad jisai pasitikėjo, jogei 
“Naujienų” redaktorius pasielgs 
jo norų ir tikslų prasmėje. To­
dėl iš “Lietuvos” pusės yra di- 
džiausis nachališkumas lįsti į 
“Naujienų” redaktoriaus ir jo 
draugo tarpą ir lošti pastarojo 
užtarėjo rolę. Ar nežino tie po­
nai iš “Lietuvos”, kas ištinka ši­
tokius įkyrius nachalus?

Dabar dar žodisxapie “Lietu­
vos” ir jos redaktoriaus p. Balu­
čio “polemikos” budus. Kodėl 
to, atsiprašant, laikraščio vedė­
jai, jeigu kas jiems nepatinka 
pas jų priešus, tai tuojaus, nė va­
landėlės nepagalvoję, teškia 
jiems į akis nesąžiningumais, 
“šulerystėmis”, hold-upTais” ir 
kitokiais purvais? Iš visų gali­
mų to apsireiškimo aiškinimų 
teisingiausis mums atrodo štai 
koks: tie ponai rašo savo pole­
mikas ir “editorialus” sėdėdami 
prieš veidrodį — ir kopijuoja sa- 

feisus. Jie yra papratę sprę- 
i apie savo priešus pagal 
- tame visa bėda.

vo
save

“ĮKVĖPTAS”
TAUTININKO ŽODIS.

“Vienybėje L.”, p. Sirvydo Re­
daguojamam A. L. T. S. skyriu­
je, rašoma apie tarptautinę so­
cialistų konferencciją, nesenai į- 
vykusią Haagoje:

ferencijoje svarbus užreiški- 
mai vardan mažųjų tautų. 
Švedų socialistai atstovai gy-

Belgų atstovas Emie Vander­
velde su ugnimi akyse karštai 
protestavo viso svieto akyse už 
sutrempimą po kojomis jojo 
tėvynės Belgijos. Hollandai, 
amerikonai ir kitų šalių socia- 
Jistai pakėlė klausimą, jogei 
darbininkų partijos turi steng­
tis veikti politiškai ir spausti 
savo valdžias, idant po karės 
suteiktų liuosybę Belgijai,

Deja! Nei žodžio negirdžia 
me užtaryta už latvius ir lietu

Ibartine kare; todėl jie pirmoje 
! vietoje paminėjo tas tautas, ku- 
I rių nepriklausomybę dabartinė 
karė pastatė į pavojų (išimant 
Lenkiją, kuri nuo senai užimą 
ypatingą vietą pasaulio demo- 

: kratijos simpatijose). Antra, 
i konferencija pripažino teises ir 
tautoms, kurių ji neįvardijo, tai­
gi ir lietuvių tautai. Trečia, ne­
išmintinga yra jieškoti socialis­
tų konferencijoje smulkesnio 
suformuliavimo lietuviu tautos 
reikalavimų, kada dar patįs lie­
tuviai nežino, ko reikalaut. 
Štai, per dvejetą beveik metų 
musų tautininkai Amerikoje 
prirodinėjo, kad Liteuvai nega­
lima esą nieko kita reikalaut, 
kaip tik autonomijos, o dabar at­
eina žinių iš Europos, kad tenai 
lietuviai reikalaują Lietuvos ne­
priklausomybės.

Pagalios, “Vien. L.” 
kada ji pasakoja, buk 
konferencijoje “belgų 
Emile Vandervelde su 
akyse karštai protestavo 
svieto akyse už sutrempimą po 
kojomis jojo tėvynės Belgijos.” 
Emile Vandervelde visai nebuvo 
konferencijoje ir negalėjo būti, 
kadangi į ją buvo pakviesti tik­
tai neutralių šalių socialistų at­
stovai. Vandervelde prisiuntė į 
konferenciją tiktai laišką, teisin­
damas, ne kaipo belgų atstovas, 
o kaipo Tarptautinio Socialistų 
Biuro pirmininkas to Biuro tak­
tika kares laiku.

meluoja, 
Haagos 

atstovas 
ugnimi 

viso

REDAKCIJOS ATSAKYMAI.
Senam Vyčiui, Cicero. — Tasai 

kunigas vis dėlto neliktų geres­
niu, jei mes ir išspausdintume 
jūsų žinutę. Jeigu jisai suteikė 
tokį paliudymą Tamstai, tai tą

šimčiai kitų, nors jie ir niekuo­
met nebūtų ėję pas jį išpažinties.

Viadukui, Cleveland, 0. — Ga­
vome kito musų korespondento

3 kp. prakalbas sunaudosime.

Sąmoninga gaspadine
visada turi savo namuose buteliuku 

D-ro Rlchter'lo

PAIN-EXPELLER
Neabejojantis būdas įtrinimui nuo 
skaudėjimo Reumatizmo, persišal- 

dimo, išsinarinimo ir tt.
FTVV a • te „ <
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Msakųmai:
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l'ikietas 25c porai.

ura kur nors k

manyt, kad jos svarios, 
geresnes priūžiliros.

išvažiavę iš miesto karščių po didžiais lapotais medžiais galėsite atsikvėpti 
tyru opu. Ten Ims visokių žaismių bei pasilinksminimų, ir kiekvienas atras 
sau pasilinksminimą, (iries puiki muzika — galėsite smagiai pasišokti ir lin­
ksmai laiką praleisti. Taigi nepamirškit atvažiuoti. Kviečia KOMITETAS.

Akinjai aukso rėmuose nuo $3.00 ir augičiau. 
ro rėmuose nuo $1.00 it augščiau. Tritaikom 
niuH kiekvienam uždykų.

ATMINKIT: Galvos sopėjimas, nerviškumas 
skaudėjimas, užvilkimas ir t.t. yra vaisiais jvairjų Ii 
gų. kurios gali būti prakalintos gerų akinių pritai­
kymu. Ištyrimas akių .nieko nekainuoja, jej įuršta 
ar skauda akis. Jei jos raudonos, jei galva sopa, jei 
blogai matai, jei akjs silpsta, netęsk ilgiau, o jiei- 
kok pagelbos aptiekoj, kur kiekvienam pritaikoma 
akjniai uždyką. Atmink, kad mes kiekvienai 
rantuojant) akinius ir kiekvienam gerai prirenk

S. M. MEBIROFF, Ekspertas Optikas,
Jei jus sergate ir reikalaujate patarimo arba 

tų, ateikite pas mane. Aš buvau aptiekorius Ru*i 
joj virš 10 metų. Amerikoj 15 metų. Aš duodu patarimus DYKAI. Galiu padaryti bile kokius ru­
siškus vaistus. Aš rekomenduoju tiktai GERUS daktarus. AŠ esu draugas žmonių.

S. M. MESIROFF, 3149 SO. MORGAN ST., CHICAGO. ILL.

kas apie lai nusimano, o dau-

ko bei seno žmogaus 
nuolatos dreba. Tnl

du nusiinazg

Si 11 as

Tik, žinoma, rei-

kstinimas ranku bei piršly nitt-

Žinoma,

•s mažiausia įsidunis ar-

REDAKCIJOS ATSAKYMAL
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D r. A. J. Karalius, 
1501 Wicker Park avė.,

DIDELA PROGA
DEL VYRU NUSILPNEJISIU

v

ANT LYTIŠKU ORGANU

Prislunskite mums tik 50c.
Nusilpncjie ant lytišku organu vyrai, 

kaip tai nerviu, paliks iggydynti ant visa­
dos per vartojima, gyduolių NOVO. Tai 
yra, galima pasakyti, Cudaune gyduolė, 
kurios išgydė jau tūkstančius vyru ser­
gančiu lytiškoms ligoms. Jei esate ser­
ganti ant lytišku nusilpnėjimu, kad ken­
kia jums betvarke nerviu, kad nustoet 
vyriškumą, kad esate. nusilpnejosiam 
padėjime, šaltos rankos arba kojos, galvos 
sopėjimai, užketcjiinai viduriu, nevirini- 
mai skilvio, inkstu ligą arba kitos ligos 
puslęs, nemielus sapniai, baime sutikti 
žmonius, kaip tai daro nekurto, palikste 
išg.vdynti per vartojimą gyduolių NOVO. 
Gyduoles tas i trumpa, laika padaris jus 
sveikais, tvirtais ir laimingais, tada gi 
galima bus nauduotis gyvenimu ir jo 
ypatibems. Del atvdos, idant pertikrinti 
jus apie tai, kad NOVO gyduoles tą pada­
ris, išsiunsme jums DYKAI kompletišką 
kursą tu gyduolių, užtektinai ant 15 dienu, 
kada gi prisiuostę mums savo antrašą ir 
pavarde, taip gi sykiu 50c krasos ženkle­
les arba sidabru del apmokejima liesu 
persiuntimo. Malonėkite atkreipti atydą 
ant to. kad tai nėra maža- dėžutė, bot 
komletiškas kursas išsigydymui, užtekti­
nai ant 15 dienu, labai tanke yra Užtekti­
nai išsigydymui. Ta proga yra vien 
svarbia, ant trumpo laiką. Rašykite mums 
neat įdėliokite, taip-gi praneškite kokiam 
laikrašti skaitite ta apgarsinimo ir mes 
Išsiunsme jums tnoiaus tas gyduoles.

NOVO COMPANY,
Dept. 38, Box 4000, Philadelphia, Pa.’
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PLAUKUS
Pasekmingas, moks­

liškas gydymas dykai 
del vyru ir moterių.

Ai’ slinku jums plau­
kai?

Ar pražilę jusu plau­
kai nuo metu? Ar 
Užkrėsti kokias nors no 
sveikumais ir limpanti 
jie?

Ar randas plaiskotes, 
niežas odos galvos?

Ar plinki, bei pra­
dedi plikti?

Ar kenkia kas iŠ
Prieš gydymą, aukščiau pasakytu li­

gų, tai stenkitės apsau- 
guoti jos. TTžsakykcte iluostrota kny­
gute jusu prigemtą kalba:

“TEISYBE APIE PLAUKUS,”' 
Parašita europos gar­

singo specialisto, kuri­
oje randas Įvairios ži­
nios:

Gražybe plauku,■—su­
dėjimas plauko ir odos 
galvos. Priežastis slin­
kimo plauku ir žilumas 
—Kaip užlaikyti svei­
katą ir išauginti plau­
kus.—Ir kaip tai i pen­
ki us savitis turėti gra­
žius plaukus.-žili plau­
kai.—Barzda.—ir deka- 
vones nuo užganėdintu
kliętu. Ketvirtoje savaite.

GYDYMAS DYKAI.
Męs galeme pert i- 

krenti kiekviena, kad 
gyduoles CAL V ACURA 
sulaiko slinkimą plau­
ku prašalina plaiskotes 
ir augina gražius plau­
kus Už 10 centu arba 
krasos markėms prisi­
ųstus sykiu su Jusu 
antrašu. Męs išsiuče- 
mo kiekvienam doler­
ine dėžutė Calvacura—< 
os N. 1 ir knygute 
“Teisybe Apie Plau­
kus.” Išplaukėte že-

Scšloic* qnvaite miau atspaustą kuponą bestoje savaite. Jr siugkote gianden.
UNION LABORATORY, Box 431, Union, 
N. Y.
UNION LABORATORY, 

Box 431, Union, N. Y.
Siučiu i dedamas 10 centu del apmo­

kėjimo kaštu persiūtimo, meldžiu išsių­
sti man tojaus jusu dolerine dėžute Cal­
vacura N. 1 ir knygute “Teisybe Apie 
Plaukus.” (Pasiuskete sykiu kuponą su 
jusu antrašu.)

Dr. l^ertfer
SPECIALISTAS VYRŲ LIGOSE. GYDO VISOKIAS VYRŲ LIGAS. 
Mano speciališkumas yra gydyme paslaptingų vyru motery ligų. 
Chroniškos ligos vyry ir motery yra gydomos su dideliu pasisekimu. 
Ligos PŪSLĖS, INKSTŲ, PILVO. KRAUJO, NERVŲ ir SKUROS. ttos PŪSLĖS, INKSTŲ, 

LVO, KRAUJO, NERVŲ 
IR SKUROS.

PATARIMAI DYKAI.
Užsisenėjusios ligos, rei- 
a mano speciališkumas. 

delis skaitlius pasekmingai 
kalaujančios ilgo gydymo, 
Mano rekomendacija yra di- 
išgydytų pacientu.

VISIEMS VIENA KAINA.
1827 29 BLUE ISLAND Ave.

$31,000,000.00
Suvirsimi depozitų turi dabar didžiu 

(is Valstijos. Bankas=State Bank 
of Chicago

uo jo įsteigimo 1879 meluose ta­
sai bankas nuolatos augo taip, kad 
šiandie jo kapitalas ir atsarga yra dau 

. giau kaip keturi milijonai astuoni 
šimtai septyniolika tūkstančių dolerių — 
.$5,000,000.

Be 40 tūkstančių žmonių, kur turi pasidėję 
savo pinigus šiame banke, čiajau sudėta Su­
vienytųjų Valstijų valdžios, Illinois valstijos 
ir Chicagos miesto pinigų.

Lietuviai, kuriems rupi saugumas jų pini­
gų, tegul pasideda šitame banke. Daug lie­
tuvių yra pasidėjusių čia savo pinigus, ir

Bankas moka 3%. Atdaras nuo 9 ryto iki 
3 vai. po pietų; Sukatomis iki 2 vaL po pietų, 

įsidomėkite adresų.

STATE BANK » CHICAGO
Kampas La Salle ir Washington Sts. 

prieš City Hali.

Aš duodu Kainas už pa­
tarnavimą pagal jųsų išga­
lę. Ncaikvokite laiko, tuo- 
jaus rašykite pas mane. Kal­
bama pas mane lietuviškai 
ir lenkiškai.

Valandos priėmimo:

Nuo 8 ryto iki 8:30 vakare. 
Nedaliomis ir šventadieniais 
nuo 8 ryto iki 12 po piety.

Mano ofisas arti 18 gatvė# 
ant banko.

patarimo Dr. ROSS
Dr. Ross’o gydymai sugrąžins Jums sveikatą, stiprumą ir gyvumą. Jo mok­

sliški ir naujos mados budai gydo reumatizmą, vidurių ligas, katarą, užsise- 
nėjtisias ligas, nervų nusilpnėjimą, silpnumą, užnuodijirną kraujo, pūsles, šla­
pinimosi keblumus ir skaudžias arba chroniškas užkrečiamas arba slaptas 
ligas.

Ar jus sapnuojate negerus sapnus. Ar jus jaučiatės 
nuvargę ir nusiminę? Stoką energijos ir ambicijos? 
Širdies plakimą, Silpną atmintį? Nedirbimą vidurių,

vos skaudėjimą, rūpestį arba neramumą? Ar jus jau­
čiatės nusilpnėję, sergą po nuleidimo arba ankstyvo da- 
sileidiino. Nedasileisk kraujo susi rimo, nervų sujudi­
mo arba kilai kokiai ligai nusilpninti jūsų sveikatą ir

rrivatiskos Ligos 606 del’P3 lafete

užnuodyto kraujo — syfilio. puČkų, triperio, geno ro­
jo, reumatizmo.

iššutinki!.

Pasikalbėjimas DYKAI
C. R. LAYTON M. D.

Inleidimai
606 už $15.00

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS. 14 S. HALSTED ST.

VIENATINIS REGISTRUOTAS RUSAS APTIEK ORIUS ANT BR1DGEPORTO

VYRAMS IR SLAUGIEMS

FAIL* n p

aa

D R. B.
Turintis mokslišką 
laipsni ir daktariš­
ką pavelijimą. Dvi­
dešimt keturi metai 
toje pačioje senoje 
vietoje—1892-1916.

Eikite pas Dr. Ross, specialistą ir busite išgydytais 
jo naujausio budo, gydymu. Tai yra faktas, kad pasek­
mingi ausi gydytojai yra tie, kurie specializuojasi ir įgi- 
ja žinojimą per metus pratiško patyrimo.

Dr. B. M. Ross’o dvidešimt penki metai praktikos yra 
neabejotinas užtikrinimas jo gabumo. Delei tos prie­
žasties ligoniai miesto ir sodžiaus labiau mėgsta Dr. 
Ross’o patarnavimą. Jie žino, kad jie bus sąžiniškai iš-

DIDELĖ VOKIŠKA GYDUOLĖ 1914. PAGERINTI 
606 SUTEIKIAMI GYDYMUI UŽNUODINTO KRAUJO.

Dr. Ross’o ofisai ir ypatiškam pasikalbėjimui kamba­
riai randasi 35 So. Dearborn str., Chicago, Crilly Buil­
ding. Kambariai 506 ir 507. Paimk elevatorių iki 
5 augšto.

Pasiteiravimo valandos dieną nuo 9 ryto iki 4 po pietų ir nedčliomis nuo 
10 ryto iki 1 po pietų. Panedėlyje, seredoje, petnyčioje ir subatoje vakarais 
nuo 7 iki 8.

PASITEIRAVIMAS IR DRAUGIŠKAS PASIKALBJIĖJIMAS JUMS NIEKO 
NEKAINUOS.

*0*0 *0*0* 0*0 *0*0 o*o* o*o* o*o *o*o» o*o*

J Aš Alena Kostovska, Šiendle Pasirodau Visai Publikai Akyse
Kas mane išgelbėjo nuo varginančių ligų? 
Salutaras Bitteris. Aš per praeitus 4 me­
tus buvau vos lik gyva. Aš kentėjau nuo 
neviriniino pilvo ir dispepsijos. Mažai 
tegalėdavau valgyt ir suvalgytas nuristas 
suteikdavo man daug nesmagumo — atsi­
liepdavo skilvyj skausmai, rėžymas, gar­
gimas^ vidurių. Diegliai suimdavo po krū­
tine, šonuose ir strėnose. Niekur aš ne­
gavau pagelbos del savo sveikatos. Bet 
kada aš pradėjau reikalauti Salutaras Bit­
teris ir Salutaras, Regulaatria, (tol mote-

ir dirbt, pasidarė smagu viskas. Per 6 me­
nesius aš savo paveikslą nebegaliu pažint 
ir palikau laiminga naudodama Salutaras 
Bitteria. Kaina $1.00. Galima gauti ge- 
resniuose saliunuose ir apliekose, o kur 
SALUTARAS CHEMICAL INSTITUTION 

visokių kimo blogumų.žoles nuo
L BALTRENAS PROF.

8 1709 S. Halsted St., Tel. Canal 6417. 
*
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II k m <>L! *>--4 Parengto Braugijos Lietuvos Bioliy ir Sesery Amerikoj
Ura VISI ant nMO, Nedelioj, RugpjtiMug. molo

891 ^’iTtdžia 9 valandų ryte. Įžanga 25c. porai.DCrglHdli S uarze. niversiuv, III. Orkestrą po vadovyste F. JARACKO.
Kviečiami seni ir jauni atsilankyti ant šio pikniko, nes.po sunkaus savaitinio darbo galėsit pasilsėti ir pasilinksminti ant 

tyro oro. \ .Kvieči? KOMITETAS
Pasarga: Važiuojant reikia imti 22 gat. karus iki sustos, paskui reikia imti Riversia^ karus, kurie priveš iki pat daržo

DR. C. H. HAIR
Specialistas

Gydo įvairias ligas vyrų ir moterų. Dak­
taras sako: Mano 17 metų valdiška tarnyste 
davė man patyrimą ir pažinimą daugelio 
sunkių atsilikimų, kuriuos sunku buvo per-

jausminis francuziŠkomis, vokiškomis ir ita­
liškomis metodomis, o taipąj ir amerikoniš­
komis, kurias išmokau šioje šalyje. Mano 
speciališkumas yra pasekmingas gydyme už- 
sisenėjusių, chroniškų, paslaptingų ir priva- 
liškų ligų, užnuodijinjo kraujo Geras su­
taisysiąs vaistų del kraujo. Valo greitai 
kraują. Prašalina viso kūno užsistovėjimus, 

neigti turite. Jeigu turite pilve, Žanuose, kry- 
jziuje skausmą, širdies mušimą, kojų ir ran- 
Jkų prakaitavimą, nemalonų kvapą — visa 

tai greitai prašalina. Mano pilno rinkinio 
Bakteriologijos Laboratorija ir X-Ray spin­
duliai Rocntgeno P*™® nrinincl;

4 ligos. Egzaminavimas 
nežiūrint ar gydysitės,

TB’ Y •JH. Flair
atras tikrą priežastį jūsų 

ir patarimas dykai, 
ar ne.

Metor Bldg.

Kambarys 12*2.
AMERICAN CAFEPRIEŠ NORTH

39 SO. STATE ST.. KAMPAS MONROE 
ėliomis nuo 10 ryto iki 1 vai. po pietų 
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare.

J GERIAUSIA LIETUVIŠKA 
===== KRAUTUVE =

Nes mes užlaikom geriausią t a vorą vi-

kų ir Moteriškų del apsirėdymo. Naujau­
sios ir vėliausios mados Čeverykus, viso­
kios rūšies marškinius, skrybėles, kepu­
res, kamienus ir viską, kas link Jaunuo­
menės apsirėdymo.

Taipgi laikom ‘JEWELRY”, kaip viso­
kius auksinius daiktus: didelius sieninius 
I a i k rod ž i n s, k i še n i n i u s laikrodėlius, leu- 

visokios rųšies žiedus Šimtinius

gini) G ra

Taipgi laikom'

sius muzik 
gauti pas n

jaučiais n 
o mes užl

<*< i

ik

pilkutes, geriausio dar- 
, (Strap) arba pustus, 
laug kn.\gų kaip svie­
to turinio; visokios ry- 
išku r;"'mo ir geriau- 
instrunientus g.ihma

( >=;.<’ senai praktikuo- 
is. Kreipkitės į mus, 
me kit k vieną.

K. J. PIKEL BROS
718 W. 18th St Chicago, Iii
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t inimo, skausmu viduriuose n

noriu rekomenduoti jų 
kiekvienam sergančiam

mis. 
vieno numerio.

nerviškumo ir

riuose

veil11 ar

i r ner-
ir žus

Godotinasai:—Aš esu užintoresuotas jūsų Už Dyką Knygos Pasiulynimui ir norėčiau 
gauti vienų iš tų knygų, umu laiku.

Vardas ir pavarde

Adresas

Ant kon-

NAUJIENOS
%U«WI V MMOH''.WHMOM ■kJUBkMb

KATALIKAI, LIUTERONAI IR

teronus. Vieni jais džiaugėsi

liuteronus ir I

ir socialistams.

literionizma. 
gavome žinia

sumusus 
mentus.

netikintiems, liuteronams

liūs sesių didelių Grand 
ir

žemiausia kaina,

H 
ir

Ši ištikrŲjy yra stebėtina pro­
ga jaunai apsivedusiai porai ir 
tiems, kurie nori naujų daiktu 

irnamams.

komenduojamas nuo ni-

MILDA TEATRAS J
VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI

Vodeviliams permaina: 
Panedelyj, Ketverge ir Subatoj 
prastomis dienomis pirmas floras

10c, Balkonas 5c.
Subatos vakarais ir nedeliomis pir­

mas floras 15c, Balkonas 10c.
HALSTED IR 32-ra GATVE

PRANEŠIMAS I
Pranašam visiems, jog mes skoli- 
nam pinigus statymui ir pirkimui 
namų anv

4io ir 5io Procento
Ir ant labai lengvų ir prieinamų 
išlygų. Neskolink iš kitur, pakol 
nedažinosi musų išlygų. Kreip­
kis tuojaus j

JONO BAGDZilJSaO BANKA 
2334 S. OAKLEY AVĖ. 

kampas 23čio PI.
Telefonas Canal 1667, Chicago.

2

Patarim as
Turėk nuosavį namą nereiks randa mokėti

Warekois
Generališkas Kontraktorius Namą Budavojimo

Kurie manote arba jau prisirengę namų statyti, atsilankykite pas mus, 
mes jums suteiksime teisingus patarimus kas link namų statymo, o jei norėsi­
te, mes jums pastatysime namų pagal jūsų norų.

Klauskite per telefoną arba atsilankykite pas mus.
0 71 E. 102 St Roseland, Ill.

Tel. Pullman 4118.

(«'
(K

fk

[«;
[)Ų
IJ£)

ra 
B 
m;
k

Ar Nori Išmokti Anglą Kalbos?
Anglų kalba yra lengva išmokti, bet šis lengvumas 
guli ant to KAS MOKINA. KO MOKINA IR KAIP 
MOKINA. Tamista gali išmokti visa Anglų kalbą 
liuosose nuo darbo valandose savo namuose, už mažą 
atlyginimą. Greičiausia, didžiausia ir pripažinta už 
geriausią: Amerikoniška Mokykla, pasekmingai mo­
kina per pačtą visose dalyse Amerikos ir Kanados, ir 
klesose dienomis ir vakarais. Jei nori greitai išmokti 
Anglų kalbos, tai persitikrink apie musų mokyklą 
pirma negu pradėsi mokslą kur kitur. Čia gali už­
baigti GRAMMAR ir HIGH sehooles kursus. Graži 
didelė iliustruota knyga yra siunčiama DYKAI. Rašyk 
platesnių žinių; įdėk kelias markes dėl prisiuntimo 
knygos. Iškirpk ir prisiųsk kartu šilą apgarsinimą.

1711 W. 47th STREET CHICAGO, ILL
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Registruota Brighton Park

MOKYKIS BARBERYSTES —Mes 
mokiname šitą šviesų, Švarų ir grei­
tai išmokstantį amatą; geriausi nu­
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumia 
arba rašyk del platesnių informaci­
jų, Adresas:

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, III,

Vyrišku Orapou Bargenai

dm) siutai ir QYprkotai, vertes nuo $30 
iki $50, dabar parsiduoda po $15 ir 
25 dolerius.

Nauji, daryti gatavi nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
18 dolerių. ,

Visai mažai vartoti siutai ir over-

ir augščiaū. Kelnes nuo $1.50 iki 
$4.50- Vaikinams siutai nuo $3.00

Atdara kasdiena, nedeliomis ir va­
karais. S. GORDON
1415 S. Halsted st., Chicago, Ill.

i LIETUVIŠKAS SKLADAS
Pirkite pas mus, o gausite atsakantį 
lavorą ir sučėdysite savo pinigus.

Siunčiame orderius į kitus mies­
tus. /

Geriausias spiritas 188 proof, ga­
lionas $3.25.

Parduodame pigiai geriausių deg-

*

♦ 
* ♦

X, čiau. Parduodu galionų vyno už 
f $1.25, $1.50 ir augščiau.

Atsiųskite savo antrašų ,mes pri 
siusime katalogų.

Orderius pristatome kuogreičiau- 
siai ant kiekvieno pareikalavimo.

T. RADAVICZ,

Iii.
* Tel. Yards 2750.

SKOLINA PINIGUS
Paskui in am Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 
menesį. Jųigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo­
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa­
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 

t pirmų morgičį; jeigu perki arba mainai 
\ savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi- 
mui savo kontrakto, kreipkis į mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bnnkicrial / 

S N. LA SALLE GATVE
Kampai Madison Ir La Salle gatvių.

Kambarys Telefonas Main 4S4B

rnui

Iakušerka
Ii MRS. ANTONINA SHUSHO į

Turiu patyrimą motery ligose, teisingai patar- W 
nauju prie gimdymo, uždyką duodu rodą mote- W 
rims ir merginoms. Moters, jeigu norite gero už- U 
žiūrėjimo prie palago savęs ir kūdikio, tai pasi- Q 
šaukite A. Shusho, nes mano patarnavimas užga- ■ 
nėdin kiekvieną moterį. ' O

3843 SO. KEDZIE AVENUE. 0

Dr. Hodgens sako

Vyrai Neapsirikite!
Pareikalauki t gero gy­

dymo išpradžių, o jus su- 
čedysit laiko ir pinigų —

pavojingas.
Moksliškos metodus išgydys 

už n u odintą kraują, skausmingas 
ir chroniškas urinariškas ligas,
silpnumus ir nerviškumus.

Senius, jus neturčtuniet apsivesti.
Kraujo užnuodijimas, seni skausmai, spaugų augimas ir kitokios odos Ii-

duolės. Jos veikia tiesiai ant kraujo cėlių, prašalina nuodus ir sugrąžina vi­
durinius organus j normališkų stovį.

IŠTINUSIOS AR PASIDIDINUSIOS GYSLOS silpni kraujo indeliai, neti­
kusi kraujo cirkuliacija, širdies virpėjimas rukšiumas viduriuose, trumpa at­
mintis, trumpas kvėpavimas, drebėjimas sąnarių, lengvi nusigandimai, jaučia­
mas įmovargis iš ryto, tinginystė. Vienos savaitės gydymu liksite užganėdinti. 
Ar jus dar ilgiau kent ėsi I. ar atsiduosit gydylies Dr. Hodgens, kurs išgydys 
jus pasekmingai j trumpų laikų.

SILPNI NERVIŠKI VYRAI. KURIE TURI SMEGENŲ PANIKA, kol čia nuo 
liejimo lauk, nuo saužagyslės, pamatysit, kaip greitai teisingos gyduolės tam 
tikron vieton ir laike atliks savo užduotį gerai. Sugrąžius pražudytų energi­
jų, ambicijų ir sveikatų; atgaivins dalikatnus ir svarbius organus . Inkstų, pū­
slės ir reumatizmo ligos bus pasekmingai išgydytos, jei nebus kitokių painu­
mų. Kraujų valančios ir dirbančios gyduolės sislematiškai išgydys jus.

IŠTINIMAI IR UŽSIKRĖTIMAI GILIŲ (GLANDS) yra pasekmingai išgy­
domi į keletą dienų, šitos ligos, jeigu joms bus leista pasenti, tai jos tuomet 
gali but labai pavojingos, žodžio išmintingam užtenka.

ATEIKIT PASIKALBĖTI; TAS JUMS NIEKO NELĖŠUOS.

zaininavim,as patvirtins stovį, vidurinių organų (Atminkit, kad jis peržiūri 
kiekvienų ligonį ir gydo ypatiškai. Jis negydo pagal spėjimų. Jųsų sveikata, 
stiprumas ir laimė bus sugrųžinta.

Metodus, kurios yra išbandytos ir pertikrintos, kaip galima butų greičiau­
sia išgydyti ligas ir silpnumus, priklausančias vyrams. Tai yra jums gera

Jus žinosit su kuo jus turit reikalą. Kainos žemiausios. Galima sulygti ant 
lengvų išmokėjimų. Didžiausi ir geriausiai inlaisyli ofisai ir laboratorijos, 
del gydymo užnuodinto kraujo. Gal jus turit paslaptingų limpančių ligų, kuros 
jus nežinot. Visi simptonai ligų yra prašalinami greitai. Neatidėliokite, atei- 
ikite šiandie. Daugeliui žmonių, kurie pasitaria su Dr. Hodgens, atvažiavę iš ki-

HD I ‘W UATir’F'lMQ 35 So. Dearborn st., Crilly Building, le W • OvJJL/vllJllIkJ antras augštas, Kambarys 208.
Kampas Dearborn ir Monroe sts., Chicago, Ill.
Valandos: 9 A. M. iki 8 P. M. Utarninkais ir kclvergais nuo 9 iki 5. Nedeliomis 
nuo 9 iki 1

GENERALIšKAS KONTRAKTORIUS
Mes slalome ir taisome mūrinius ir medinius namus.
Visokios rūšies bilclingus.

mušti.c-
Mes Jums padarysime darbą genaus ir piginus už kilus.

HENRY KOPLEWSKIS
£ 3128 W. 40th PI.,

r-

❖

f

Oracijas ir organizacijos

A. C. W. of A. LOCAL 269. 
VIRŠININKŲ ADRESAI:

Prezidentas, A. Chapieth,
4.812 W. 15th St., Cicero, III. 

Vice-Prezidentas, J. Kari ikariškas,
2013 Wabansia Ave.

Nutarimų rašt, J. Globis,
2018 So. String SL

1683 Milwaukee Ave 
Turtų rašt., J. Vaišvillo,

Ofisas randasi: 1223 Milwaukee Ave.
Valandos: nuo 5:30 iki 7 vakare..
Main office: 818 \V. Harrison St., Chica­

go, HL .
Susirinkimai atsibuna: North Side, At­

las svetainėje, 1436 Emma St., arti Mil­
waukee Ave., kas pinna pėtnyčia 8 vaL 

i mėnesio R Brazausko 
49th avė., 1-mu valan-

dėdienį kiekvieno 
svetainėje, 1 110 S( 
dą po pietų.

JAUNŲ 
TAUTIŠKO

LIETUVI V AMERIKOJ 
KIAURO ADMINISTRACIJA.

F. Šatkauskas, Pirm.,
3123 So. Halsted

M. Youdis, Pagelbininkas,
3252 So.. Halsted 

Gulbinas, Prot. Raštininkas.

M.
I).

SL

S L

2934 W. 39th
T. Radavičia, Kasierius,

936 W. 33 rd
Geo. Lookas, Užžiurėtojas Organo,

3031 So Union Ave.

Pi.

St

M

DRAMOS IR CHORO SKYRIAUS 
VIRŠININKAI. 

Girnius, Choro Vedėjas,

F. Sadauskas, Choro pirmininkas,
3252 So. Halsted 

I?. Mažonis, choro sekretorius,
3252 S. Halsted 

Milingai atsibuna kiekvieną pirmą
; dėldienį mėnesio 1-mų valandą po pietų T. 
j Radavičiaus svetainėje, 936 W. 33-Čio» 
gatvės, ant antrų lubų. Taipogi choro ir 
dramos repeticijos atsibuna toje pačioje 
svetainėje. Choro repeticijos atsibuna se- 
redomis 7:30 vai. vakare. Teatrų repeti­
cijos atsibuna pėtnyčiomis, 8-tą vai. vak. 
Taigi, jauni vaikinai ir merginos, jei. my- 

i lite prasilavinti dailėje, kaip tai dainose 
■ ar teatrų lošimuose, tai kviečiam prigu­

lėti prie Jaunų Lietuvių Am. Taut. Kliubo,
i nes J.L.A.T.K. nevien tik užsiima dainomis, 

lošimais, bet taipgi ir paŠelpa ligoje. Tai­
gi, kiekvienas lietuvis ir lietuvaitė privalo 
prisidėti prie jo auklėjimo.

st
st 

ne-

Chicago, III. J
P.

CHICAGOS LIETUVIŲ DRAl

1916 METAMS 
pirmininkas, < o 13 

nutarimų ra?
1648 W

HA

st

st

TĖMYKITE, PRANEŠAME VISUOMENE!
Kad mes trankiame ir piešiame visokius paveikslus (fo­
tografijas) pigiai ir gražiai.

Jaunavedžiams duodam didelį paveikslų DOVANAI. 
Galima traukli bile kokiame laike. Darbas užtikrintas.

J. GURSKIS and L. URBONAS

iždininkas
ta

OR T M/ITUL/1ITI S

Labai žingeidi kny­
gele, aiškinanti Inos 
dalykus, kuruos k- 
ie k v iena moteris ir 
mergina turi žinoti,

įį Pirma ir vienatine 
savo rūšies knygele 
lietuvių kalboje.

Su paveikslais.

665 West 18th Street, Tel. Canal 3161 
įsiems :

Dr. BURGESS

DR. BURGESS
Gydo Vyrus

Dr. Buirgeas sako: Mano 13-kos metų valdiškas darbas davė man pa­
tyrimo ir pažinimą daugelyje atsitikimų, kuriuos sunku bubo išgydyt 
kitiems daktarams. Iš to patyriau medicinoje, bubau aptiekorium ir 
todėl gerai žinau vaistus. Naudoju jųys naujausiomis francuziŠkomis, 
vokiškomis ir itališkomis metodomis, apart to vartoju naujausias ame­
rikoniškas metodas, kurias pats išmokau. Be skausmo ir apleidimo 
darbo Dr. Burgess suteiks Jums {čirškimą vartodamas; 606; 914 Rheum 
Phil Germ, ir tt., atsitikimuose ligos kaip: Netyras kraujas, Varico­
cele, Hydrocele, Stryktura, nusilpnėjimas, silpna pūslė, skausmas kryž­
moje ir visas pašalines ligas, kurias užtikrinančiai išgydau, greičiau­
siu laiku.

Neatidėliokite, stoka pinigų, gčdinimasis arba bailumas skausmo— 
pratęsia Jųsų kentėjimus. Ateikite šiandien — nesivėluokite. Ekza- 
minavimas dykai. Valandos užsiėmimo nuo 9 ryto iki 9 v. vak. kas­
dien ; nedėldieniais nuo 10 ryto iki 12 dieną.
422 South State gatvė,. Chicago III.

Prieš Siegel Cooper and Co. ..

Kiekvienas turi tai žinoti!
Dr.

Draugystė Didžiojo Lietuvos 
Kun. Gedimino, Kensington 

ILLth Street, Jei. Canal 3101. Chicago, III. g
žinomoje J. P. Rashinsko vietoje. J j Pirmiūinl£aS) Domininkas Shatkus.
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kr ar os ženki e l i a is 
o apturėsite tą in- 
domią knygelę.

' M.G. VALASKAS
3-19 Kensington Ave. Chicago

Reikalaukite visuose knygynuose.

VISIŠKAI
DYKĄ

umuKožnas vyras turi pareikalauti 
laiku vienu iš tų Stebuklingų Knygų. 
Vyrai, kurio mana alsivest' vyrai li- 

■ goti, silpni, nerviški ir išnaikinti —

nauduotis priimnumo gamtos—visi tie 
vyrai turi pareikalauti vienu iš tn 
didžios vertybes medikališky knygų 
Knyga ta pasakys kaip vyrai naikiu, 
sava gyvastį, kaip jie įgauna ligas ir 
kaip jiems gali būti sugrąžinta svei­
kata. stiprumas ir spėkas trumpu lai­
ku ir su mažais kaštais. Jeigu nori 
Imti vyras tarp vyrų—stipras, resnas, 
energltiška
ta knyga parodys

344 E. 116th Str.
Pirm. Pagelbininkas, Antanas Bagužas,

136 PL, N212, Riverdale, IIL 
Prot. Raštininkas. Petras Lukauskis.

209 E. 107th St
Frank Jurkus,

355 Kensington Ave.
Shedvillas,

Pin. Raštininkas

Kasierius, Frank

Susirinkimai
I petin čių kiek v

alsibuna I 
> mėnesio,

Susirinkimai atsibuna kas paskutinį ne- 
vakare. South West Side G. Chernauskio 
svetainėj ,1900 Union Avė kas trečia suba- 
ta

unuir MBi

KENSINGTON, ILL.
Vincentas Millakis, pirmininkas

aSL Ar Esi Kankinamas
Siiilisij nrl>a Užnuodijimų Kraujo,

Triperių, Pulavimu, Nusilpnėjimų Gy­
vybes Užkrečiamais Ligais, Lytiškai
šlapinamais Organais, Dusulių, Ncgruo-
mulavinių Vidurių, Prietvarką, Slogo­
mis, Hemoroidais, Reumatizmu, Pilvo,
Jaknų, Pūsles ir Inkstu Ligomes?

Ar turi skaudėjimus strėnose, sąna­
lives skaudėjimus; blogu a-

surugusi pilvų itsiraugėjimus;
■ turi tulžies užpuolimus;

n in tas

S viskas, barni ilgas ii

Kelias i Sveikatą .
Stiprumą ir Energija,

sius ratus po akiu
negerų kvapų; tam­

ar turi negerus sapnus? Ar esi nusilp-
su judintas;

pasargis ir
nedrąsus ir su­

ir nusiminęs? Musu knyga uz dyka
pasakys jums apie tuos daiktus aiškei
ir lengvai kalboi teip, jog galesite
suprasti ji ir naudotis jos patarimų ir

inio'j ir tahnna tikrai tokius daiktus, katrus kožnasnimų. Ji yra krautove
jaunas ir senas, turtingas ir I ednas, nevedęs ir vedęs, sergąs ir sveikas, turi 
Atmink, jog ta knyga yra absoliutiškai už dykų, užmokam pačtą.

Nieks no gali žinoti kas ten yra, tik jius.

vyrąs,
žinoti.
vertos nie
Paduok _

«ne*NoiMVNMaaii

Siaisk Tą Už Dyką 'K»yg®s Kuipona Šiandien

rdo ir

DHL J. RUSSEL PRICE CO

Miestas

atitirpk ir siusk ta Už Dyką Kupolia.

JL,204 Madison & Clinton Sts., Chicago, III.

Avė.
Kazimieras Račius, pirm, pagelb.,

153 E. 116th St
Juozapas Urbutis, nutarimų raštininkas, 

361 Kensington avė.
Vladislavas Gudaitis, turto raštininkas, 

11314 Indiana Avė.
Antanas Enzbigelis, kasierius,

352 E. Kensington avė.
Draugystė laiko savo mėnesinius susi­

rinkimus kas pirmų pelnyčių kiekvieno 
mėnesio p. F. Shedvilo svetainėje — 341 

singlon Avė., Pradžia 7:30 vai. vak.
Rašt, J. Urbutis.

VYRŲ IR MOTERŲ APšVIETOS
R-STĖS CICERO. ILL., VALDYBA:

Pirmininkas, A. B. Liutkus,
1437 So. 49th Avė.

Pirm. Pageli)., J. Takažauskas,
1402 So. 48lh, Ct

Nutarimų rašf., M. Lobruškis,
1229 So. 50th Ct

Turtų rast., J. Accris,
1444 So. 50thCL

Iždininkas, Mrs. M. Bartkienė,

ŠOKIŲ MOKYKLA

GEO. M. CHER- 
NAUSKO S V ET-

1900 S. Union Avė. 
kampas 19 St.

Phone Canal 3922 
Chicago, Ill.

Vaikinas ar mer­
gina, nemokantis 

šokti, neturi sau 
linksmumo. Mes 
užtikriname, kad 

jus pas mus išmok-. 
site šokti j trumpą 
laikų, šokiai atsi­
buna kas pėtnyčią 
8 vai. vakare.

Prof. J. Stažas
ir 3 nagelbininkai
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NORTH SIDE.

T ’‘NAUJIENOS”

GALI KILTI STREIKAS ANT 
VISO GELEŽINKELIO.

Skalvių, katilų darbininkų ir ble- 
kerių ant visos Rock Island ge-

nija greitai nesusitaikins su 
streikuojančiais darbininkais 

Chicagos dirbtuvėje prie 47 ir 
Wentworth avė. gatvių, šiomis 
dienomis į Chicago atvažiuoja 
mašinistų unijos prezidentas ir

bininkų su kompanija, tuosyk 
paskelbs streiką visose to gele­
žinkelio dirbtuvėse.

Lincoln parko zoologiškojo 
cjiaržo užžiurėtojas Cy De Vry 
nutarė pasilikti ant vietos, par­
ko tarybai sutikus pakelti algą 
iki $5,000 į metus. Selig Motion 
Piccture Co., siūlė jam $7,800 į 
metus už užžiurėjimą jų zoolo­
giškojo daržo Californijoj. Vry 
buvo ketinęs apleisti Lincoln pa­
rką, kuomet parko valdyba buvo 
atsisakiusi išpildyti jo reikalavi­
mą pakelti algą ir sutiko pakelti 
algą tik iki $4,000 į metus. Tik 
dabar taryba pamačiusi, kad ne­
gaus kito tokio užžiurėtojo ir 
kad Vry išvažiavus kol bus gau­
tas geras užžiurėtojas pusė gy­
vulių turės padvėsti, sutiko pri- 

,-^dėti dar tūkstantį dolerių.

»
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SLAPIEJI IR SAUSIEJI SUSI­
VIENIJO KOVAI PRIEŠ 

MAYORĄ.

100 darbininkų dirbusių Ham­
mond Beach Hotel, Ind. sustrei­
kavo savininkams atsisakius pa- Kulikauskas apleido platini-

I ----------- sirašyti po unijos kontraktu irimą “Naujienų” North Side, o jo jaiį
)) United Societies, Englewood pakelti algą darbininkams.

T _ __________i ___t a

ledo Consumers Co. vien suvar- 
totojams. Tečiaus ji pakėlusi 
kainą ant ledo perkupčiams. O 
iš jos perka ledą daugelis maže­
sniųjų ledo pardavėjų. Jie pir- 
miaus mokėdavę po $2.00 ir $2.50 
už toną arba po 10—15c už 10 
svarų. Bet atėjus karščiams 
Consumers Co. pradėjo pardavi­
nėti ledą “Wholesale” po $4—

žesnieji pardavėjai turėjo mokė­
ti po 20—25c už 100 svarų ledo, 
kurį jie turėjo pardavinėti po 

30c. Jie turėjo pakelti kainą 
ledui ir pardavinėti jį po 40c už 
100 svarų ir mažiau pelnyti, ne­
gu pirma pardavinėdami po 30c.

pirkėjus, nes jie negali parduoti 
ledo po 40c, kuomet Consumers 
Co. pardavinėja ledą senąja kai­
na.— po 30c ir duodanti stem-

Jie mano, kad tai yra peržen­
gimas anti-trustinių įstatymų ir 
mažieji ledo pardavėjai kreipėsi 
į distrikto advokatą, kad jis pri­
verstų ir Consumers Co pakelti 
kainą ant ledo žmonėms, arba 
nupigintų “wholesale” kainą.

UŽDARĖ 14 SALIUNŲ.

Pereitą nedėlią policija suga­
vo 36 saliunus, kurie buvo laiko­
mi atdari. Mayoras užtai atė-

F* 4

PAJIEŠKOJIMAI
‘‘NAUJIENOSE” telpa daugiau pa- 

jieškojimų kaip kituose lietuviškuose 
lydraščiuose dėlto, kad NAUJIENOS 

i daugiausia prasiplatinę ir dėlto kad 
garsinties NAUJIENOSE apsimoka.

KAINOS Už PAJ1EŠKOJIMUS:— 
(Vieno colio per 1 špalta) 50c už vie­
ną kartą ir 25c už kiekvieną paantri- 
nimą to paties pajieškojimo. Kotai 
(klišės) paveikslų turi būti apmoka­
mi per garsinto jus.

NAUJIENŲ skaitytojų pajieškoji- 
mai talpinami vieną sykį DYKAI. 
PAVELYKITE “NAUJIENOMS” SU­

RAST JUMS JŲSŲ DRAUGUS 
IR GIMINES.

vietą užėmė P. Yndrelle.
Nuo šios dienos Yndrellei pil­

nai yra pavedama atstovauti 
“Naujienas” North Side.

Yndrelle yra įgaliotas rinkti 
pinigus už užvilktas ir naujas 
prenumeratas.

P. Yndrelle “Naujienų” stotį 
atidarė po num. 1617 N. Robey 
st., pas žinomą northsidiečiams 
laikrodininką K. Norkaitį.

A. Petratis,
“N.” Administrat.

Law and Order League ir Anti- 
. Saloon League susivienijo bend­
rai kovai prieš mayorą Thomp- 

Isoną. Kovos įrankiu bus užda­
rymas saliunų nedėliomis, — tas 
įrankis, kurį pats mayoras jiems 
inteikė į rankas. Generolais to­
je kovoje bus Anton J. Čermak, 
politiškas agentas Slapiųjų Uni­
ted Societies, buvusis gubernato­
rius Charley Deneen, E. J. Da­
vis iš Anti-Saloon league ir John 
M. Lyle iš Engewood Law and 
Order League. Jų organais ke­
tina būti laikraščiai Herald ir 
Tribune.

Jų tikslas sunaikinti mayorą 
politiškai ir suardyti jo intekmę 
politikoje. Delei (to ir United 
Societies virsta reformatoriais 
ir susideda su sausaisiais.

Visiems saliunininkams, pri­
klausantiems prie United Soci­
eties išsiuntinėta smarkus palie­
pimai laikyti saliunus nedėliomis 
uždarytus ir to paliepimo jokiu 
budu neperžengti. Tas paliepi­
mas nepaliečia tų saliunininkų, 
kurie yra mayoro šalininkai. Ta­
da sausieji pradės visur šnipinė­
ti ir kas panedėlį savo organuo­
se paskelbs saliunus, kurie buvo 
atdari nedėliomis arba šiaip per­
žengė tą mayoro įvestąją taisyk­
lę. Ir kiekviename tokiame at­
sitikime bus tvirtinama, kad tai 
mayoro šalininkai ir jie laiko 
saliunus atdarais tik leidus Tho- 
mpsono - Lundino politiškai šai- 
kai.

Čermak ir dabar jau tvirtina, 
kad mayoras neatima leidimo nė 
vienam saliunui pirmiau nepasi­
taręs su Ward Committeeman ir 
tik pastarasis nusprendžia ar 
reikia uždaryti saliuną.

Jis beto klausia, kas pasidaro 
su atimtais laisniais. Čermak 
mano, kad laisniai yra panaudo­
jami atidarymui naujų saliunų

?...... . ' ■ «

Gelbėtojas ant municipalės 
prieplaukos Ray Loubinger, — 
3646 Janssen Ave. užmuštas 
valtelės besimaudant ties priep­
lauka.

Alfred Pinkert, sūnūs Bruno 
Pinkert, Cicero bankieriaus, be­
simokindamas važinėti automo­
biliu užvažiavo ant būrio žmo­
nių ir tris sužeidė.

Imperial teatre nuo rytoj pie­
tų bus lošiama nauja drama: 
“Maža mergaitė, kurią Dievas 
užmiršo.” Parašė ją Edward E. 
Rose, autorius poros kitų dra­
mų, kurios pirmiau buvo stato­
mos tame teatre. Svarbiausią 
rolę loš p-lė Cecelia Jacques.

Calumet upėje rastas lavonas 
John Range, 6233 S. Green St., 
kuris prapuolė liepos 28 d.

Chicago Jewelry Workers pri­
sidėjo prie Chicagos Darbo Fe­
deracijos.

SO CHICAGO.
Mrs. Petronėlė Borzdeski, — 

8834 Exchange avė., mirė nuo

ro, kuris padarė jai aborciją.

Mrs. Honora Riley, 80, 558 W. 
43 St. uždegė savo drabužius be­
eidama su žvake į miegamąjį ka­
mbarį. Mirė.

•9

ROSELAND, ILI

S. L. A. 139 kp. mėnesinis su­
sirinkimas atsibus nedėlioję 
rugp. 13 d. Strumilos svetainė­
je, ant 107 gatvės. Kviečiami 
nariai ir norintįs prisirašyti. 
Pradžia 2 vai. po pietų.

Organ. N.

Lideriškiy kaimo. Dažinojau, kad 
buvo atvažiavę pas mus, ale mus ne­
suradę vėl išvažiavo nežinia kur. Jų 
pačią, ar kas juos žino, meldžiu at­
sišaukti šiuo adresu.

Elzbieta Adomavičienė,

Bijūnėlio vaikų draugijėlės tė­
vų susirinkimas įvyks panedėly- 
je, rugp. 14 d. Kaupo ir Tamuliu- 
no svet., kampas 15-tos ir 49-tos 
Avė. Tėvai, teikitės susirinkti, 
yra daug dalykų aptarimui.

Pajieškau pačios, Marijonos Var- 
iteckicncs, kuri pabėgo su Kazimie­
ru Kaminsku praeitą pelnyčių, palik­
dama 4 metų vaiką; taipgi paėmė su 
savim $900. Duosiu $25 dovanų tam, 
kuris pirmas praneš.

Klemensas Varneckis, 
3128 40 Place., Chicago, HL

L. S. S. 81 kuopos rengiami de­
batai įvyks subatoj, rugp. 12 d. 
antrašu: 1182 Milwaukee avė.

Debatų tema: “Ar kenksmin­
gas yra žmonijai alkoholis.” De­
batuos Dr. A. Karalius ir J. Gu- 
bavičia.

Po debatų bus kuopos susirin­
kimas. Draugai malonės būti 
susirinkime visi. Kviečiami atsi­
lankyti ir pašaliniai.

J. M., sekr.

Pajieškau pusbrolio K. Bacilavi- 
čiaus, paeina iš Kauno gub. Perei­
tą metą apie tą laiką gyveno Chica­
go] c, dabar nežinau kur. Jis pats, ar 
kas jį žinote, praneškite šiuo adre­
su:

J. Klevas, ... ♦
1840 So. Halsted str., Chicago, I1L

P. S. Kas pirmas praneš, gaus do­
vanų.

saliunų yra vienas demokrato, 
kuris dirbo pereituos rinkimuo­
se už demokratus. Jam irgi at­
imta laisnis. Slapieji su Čerma- 
ku priešakyje dabar kaltina ma­
yorą, kad tai esanti politika, nes 
kaip jis išdrįsęs atimti laisnį de­
mokratui saliunininkui, kuris 
laiko saliuną atdarą nedėliomis, 
o ne atima laisnių iš savo drau­
gų. Matyt čermak nori, kad 
mayoras dabotų vien tik ką da­
ro jo draugai, o čermako ir įvai- 
nių reformatorių draugus palik­
tų ir jų nekliudytų.

Sekamiems saliunams liko at­
imti laisniai:

Richard Considine (demokra­
tas), 2757 W. Madison St.

Walter Kaminski, 1701 W. Di­
vision St.

Frank Zaloundek, 2004 W. 51 
Street' J. M. Tilman, 60 W. 36 Str.

Walter Bonokowski, 3801 N. 
Christiana St.

William Hodnett, 4300 N. Ke- 
- --------- — i dzie Ave.

miltams jie vel Tracy j Mayer, 3700 Broad- 
? rway.

John Bedner, 2701 W. 51 St
Jas. D. Ranazotti, 3101 W. Ma­

dison St. ir kiti.
Turtinga kavinė Cadillac irgi 

sugauta laikant saliuną atdarą 
nedėliomis. Bet apie jos užda­
rymą mayoras tarsis vėliau. Jis 
nori pasikalbėti su korporacijų 
advokatu Ettelson, o pastarasis 
vėl tame dalyke nori pasikalbėti 
su mayoru.

MILTAI PABRANGO.
Edward Foster patrauktas į 

teismą už užmušimą savo mei­
lužės Bertha Kubiak ir jos vai-

Miltai pabrango nuo 55 iki 65c 
ant bačkos. Tai atsitiko pa­
brangus kviečiams. Kviečių bi­
ržoje užvakar delei pabrangimo 
kviečių, buvo didelis sumišimas. 
Vieni praturtėjo, kiti pražudė 
didelius pinigus. Kviečiai pa- 
brangę delei pranešimo,, kad šį­
met bus mažas derlius.

- Duonkepiai ketina pakelti kai­
ną ant duonos ar sumažinti ke- 
palukus. Bet jie užtyli vieną da­
lyką. Kuomet pabrango miltai 
pradžioje karės, duonkepiai pa­
kėlė kaina ant duonos ir sumaži- 
no kepalukus. Vieton 16 uncijų 
pradėjo kepti 14 uncijų kepalu­
kus. Miltai vėliau atpigo 30

čkos, bet kepalukas duoans nepa­
didėjo ir ikišiol tebekepama tik 
14 uncijų kepalukai. Delei

kadangi nedavė pilno svaro. Da­
bar pabrangus j 
nori pakelti kainą ant duonos

bemoka “karės kainą”. Tokiu 
budu jau antras pakėlimas, nes 
pirmasis pakėlimas dar nenupi-

inoterįs rengiasi sukelti didelį 
triukšmą, jeigu duonkepiai ir 
dabar dar bandytų pakelti kainą 
ant duonos.

kad tyčiomis keliamos kainos

į teismą.

jie dar kiek atpigs, nors

CONSUMERS CO IR LEDO 
PARDAVĖJAI.

do, ledo pardavėjai tiesiog neap- 
aidirbdavo ir tik bėgiu vienos die 

~ nos virš 200 arklių, vežiojusių 
ledą krito ant gatvių. Nuo per- 
sidirbimo ir karščio susirgo ir 
daug darbininkų.

Tuosyk ledo pardavėjai pakė­
lė kainą ant ledo. Nepakėlė kai­
nos ant ledo tik viena Consum­
ers Co. Bet kaip tvirtina ledo 
pardavėjai, nepakėlė kainos ant

Guy O’Brien, kuris ties Hemar 
pašovė savo merginą ir pabėgo 
automobilyj.

Brace Martin, 601 St. Claire 
r., vienas iš savininkų laivo

areštuotas už metimą į vandenį 
išmatų nuo laivo, liko nubaus-

Geo, Dobda, 13354 Burley avė. 
pririšdavo savo 9 metų vaiką 
prie lovos kojos, kada jis su savo 
pačia išeidavo į darbą. Dobda 
už tai liko nuteistas 10 dienų ka­
lėjimam

Gaisras kilęs gyvulių skerdy­
klose pridarė nuostolių už $4000.

Nežinia kam priklausantis ar­
klys 
11509 
mirė.

McHenry St. Tientovski

draugams.
Taip tai du aršieji priešai pa­

sibučiavo ir veiks išvien.

Aldermanas Charles E. Mer­
riam praneša “Naujienoms”, 
kad miesto tarybos finansų ko­
misija tyrinėjo priežastį kodėl 
sąšlavos ir pelenai negreitai ir 
nereguliariai išvežamos. Betyri­
nėjant išėjo į aikštę, kad veži­
mus samdo ir paleidžia wardų 
aldermanai ir yard Committee- 
men. Jie vežimus samdo ir pa­
leidžia ne geresnio patarnavimo 
tikslais, bet politiškais išrokavi- 
mais ir tikėdamies nuo vežėjų 
sulaukti paramos rinkimuose. 
Delei to gimsta netikęs aptarna­
vimas, nes jeigu nesitikima pa­
ramos, tai ir geriausi vežėjai bu­
na pašalinami iš darbo, o palie­
kami kad ir blogiausi, jei yra po­
litiškas išrokavimas. Tokie ve­
žėjai ir nieko neveikdami gali 
imti pinigus.

Atrasta taipgi, kad tūluose 
atvejuose iš vežėjų buvo reika­
laujama nuo 50c iki $1.00 į die­
ną, jeigu jis nori dirbti su savo 
vežimu del miesto. Tie pinigai 
buvo reikalaujami nuo kiekvie­
no vežimo. Jeigu tai buvo per 
ištisus metus, tad vežėjai sumo­
kėjo aldermanams ir Ward Com­
mitteeman nuo $150,000 iki $300- 
000 dolerių "į metus.

Tai atradusi komisija reko­
menduoja, kad
samdomi ir paleidžiami miesto 
tarybos. Vežimai turi būti sam­
domi pagal jų gerumą ir kad 
šiukšlės butų išvežamos automo­
biliais, ant kiek tas galima.

Tuos atradimus ir patarimus 
priėmė ir miesto taryba. Jie y- 
ra persiųsti viešųjų darbų komi- 
sionieriui.

SO. CHICAGO.
K. Kočinskienė iš So. Chicago 

atsidūrė teisme. Vienas jos bur- 
dingierių kaltina ją, kad ji paė­
musi jo $200. Ji prisipažįsta 
prie to, bet sako, kad tuos pini­
gus ji indėjusi į pečių ir paskui 
visai užmiršusi apie tuos pini­
gus, pakurusi pečių ir tie pinigai 
žuvę ugnyje.

De-

Vėliausios mados seklyčios setas, 
valgomojo kambario, miegamojo 
kambario setas,
venport, divanai, iceboxis ir 1.1, ir ki­
ti paaukavimai. Taipgi $490 dide­
lis pianas. 10 metų gvarantuotas, 
$120. Viskas vartota 2 mėnesiu.
3457 So. Western avė., Chicago, 111.

PAJIEŠKAU PUSININKO su $200 
į saliuną.

Antanas Letkauskas,
1155 Milwaukee avė., Chicago, I1L

vežimai butu

PAKĖLĖ pieno kainą.
Huntley Dairy Co. prisidėjo 

prie Borden, Bowman, Mix ir 
Kee and C.happel pieninyčių ir
pranešė, kad nuo rugp. 15 d. pa 
celia kainų ant pieno ir pardavi 
nės j j nuo tos dienos po 9c kvor

PRANEŠIMA! Į
——M ------- . -T~ .~-Tt------------ 1------- l-mr-r- • -------------------- --- -------------------

ROSELAND,

L. S. S. 137 kp. susirinkimas j 
įvyks nedėlioj, rugp. 13 d., 10:30 J 
vai. ryte, Aušros svetainėj, 
10900 Michigan avė. Draugai 
pįasistengkite laiku atsilankyti, • 
nes turime daug svarbių reika­
lų apsvarstymui.

Organizatorius.

MOKYKIS KIRPIMO IR
DESIGNING APRĖDALŲ.

Ateik į vienintelę mokyklą Chica­
go,] e, kuri yra rekomenduota Chica­
go Designers Susivieni jimo ir įgyk ti­
krą Amerikonišką sistemą, ameriko­
nišką stilių, amerikonišką mintį. Už- 
ganedinimas gvarantuotas. Ateik į 
mokyklą, kuri rekomenduoja amatą. 
Jųs' žinote ką tai jums reiškia.

Dieninės ir vakarinės klesos.
R. H. PARRY, Sav.

19 S. 5th Ave., Chicago.
Phone: Franklin 3447.

MILŽINIŠKOS DOVANOS!
'ik dvidešimtame amžiuje spėjo 

id už 
duotikiekvieną atsišaukimą

milžiniškas dovanas
Paimkite už centą atvirutę ir rašy­

kite grcitai,--pažym ėdami pilną savo

IŠVAŽIAVIMAS. 2116 Lakeside
įvyksNedėlioj, rugp. 13 d. 

draugiškas išvažiavimas 
fferson girias. Mėgstantįs pasi­
linksmint ant tyro oro kviečiami 
atsilankyti į tą išvažiavimą.

Komitetas.

DAININKAMS ŽINOTINA.
Chicagos Liet. Soc. Vyrų cho­

ro repeticija įvyks ryto 10 v. ryte 
Mark White Square svet. Daini­
ninkai maloniai prašomi atsilan­
kyti laiku ir visi. Pageidaujama 
ir naujų narių. Pirm. J. B.

Ryto L. S. S. 4 kuopos drau­
giškas išvažiavimas į Jefferson 
girią. Visi kuopos nariai ir dra­
ugai kviečiami dalyvauti šiame 
išvažiavime.

Su pagarba, Komitetas.

BRIDGEPORTIEČIŲ ATIDAI.

Aš, užimdamas “Naujienų” a- 
gento vietą Bridgeporto distri- 
kte, noriu suteikti “Naujienų” 
skaitytojams geriausią patarna­
vimą.

Kuris negąuna 
ar norite gauti,

Kuris negaunate “Naujienų’ 
ar norite gauti, malonėkite pra­
nešti žemiau padėtu adresu, c 
mes prisiusime.

J, Matulis, 
3143 S. Halsted St

Joseph M. Ažukas & Co.,
_____ _ NOTARY PUBLIC 

REAL ESTATE LOANS & 
INSURANCE

Taipgi parduoda lotus ir 
naniusi veda visokius reilca- 
lūs ir egzaminuoja obstrak- 
tus ir t.t.

3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036

J
ST. CHARLES NAT’L BANK | 

St. OHavles, Ill.
Mes mokam c3proc. ant taupinimo.

$1.00 PRASIDEDA SĄSKAITA O
Bankinės valandos: nuo 9 iš ryto iki 4 'po piety 

Subatvakariais nuo 7 iki 8 vai.

JEIGU TAMSTOS ŠIRDIS yra iš­
džiūvus ir sausa kai]) žagaras nuo 
saules, ir reikalauja drėgnumo, tai 
ją lengvai a ti drėkinsi musų šaltu a- 
lum.

FR. BRODRECKIS 
NATIONAL BUFET

3200 S. Halsted St., Chicago, 111. i

VYRAI!
Aš sirgau per 3 metus. Buvau ban­

dęs visas gyduoles ir visus gydyto­
jus, bet nebuvo naudos. Ačiū drau-

Kiekvienas, kuris yra užsiinteresa­
vęs ir norėtų su manimi pasimatyti, 
aš busiu namie vakarais po darbui ir 
nedėliomis.

Will Putrament
215 So. Halsted st Room 55

Amerikos Lietuvių Mokykla
Mokina Angliškos kalbos 

Lietuviškos kalbos 
Aritmetikos 
KnygvedystČs 
Stenografijci 
Typewritting 
Pirklybos teisių 
Abelnos Historjos 
Suv. Valst. Historijos 
Geografijos 
Pilietystčs
Politiškos Ekonomijos 
Dailarašystės>>

Mokinimo Valandos:
NUO 8 RYTE IKI 5 VAL. PO PIET.

VAKARE NUO 7:30 IKI 9:30 
3360 EMERALD AVE., CHICAGO.

RUSIŠKO-AMERIKONIŠKO BIURO 
CHICAGOJE.

V y r i a u s i a s k o n t o r a s.
160 No. 5th avė.

Skyrius 
705 W. 12th str.

Vyriausia kon­
tora ir skyrius 
Rusiško-Ameri- 
koniško Biuro 
persiunčia pini- į gus j Valstijos I Taupomąją Ka­

li są j Rusiją ir į 
I trumpiausią lai 

ką prisiunčia 
Valstijos 
pomąsias 
gulės.

Tau- 
kny-

va sa­
lio ir kovo menesiuose 1916 m. biuras iš­
siuntė i Rusiją APIE MILIJONĄ RUBLIU 
ir šis faktas prirodo, ant kiek persitikri­
no rusai Amerikoje nžsitikejimu Rusiško- 
Amerikoniško Biuro Chicagoje reikale iš­
siuntimo pinigų j Rusiją.

NESIŲSKITE DIDELIŲ SUMŲ PER 
MAŽUS AGENTUS, KURIE MAŽAI MOKY­
DAMI RAŠYTI RUSIŠKAI IR NEMOKĖ­
DAMI SUSIRAŠINĖTI SU RUSIJA PADA­
RO RUSAMS DIDELIUS NEMALONU­
MUS.

Kreipkitės del visokių žinių j Rusiką- 
Amerikonišką Biurą Chilagoje, kuris vi­
sas savo pinigiškas operacijas veda sulyg 
reikalavimo Valstijos Taupomų kasų Ru­
sijoje.

Biuras gyvuoja Chicagoj 25 metai ir 
yra viena iŠ pačių ištikimiausių rusiškų 
įstaigų reikale persiuntimo pinigų į Rusiją. 

RAŠYKI TE ADRESU VYRIAUSIOS 
KONTOROS ARBA SKYRIAUS.

Vyriausia kontora Skyrius
160 N. 5th A ve. 705 12th st

Chicago, Ill. Chicago, Ill.

*O*C3*O*0*O*O*O*O*C
I TEISINGIAUSIA IR GERIAUSIA 
M LIETUVIŠKA

Sutaisau receptus su didžiausia aty- 
da, nežiūrint, ar tie receptai Lietu­
vos ar Amerikos daktarų. Tai vie­
natinė lietuviška aptieks Bostone ir 
Massachusetts valstijoj. Gyduolių 
galit gaut kokios tik pasaulyj yra 
vartojamos. Galit reikalaut per 
laiškus, o aš prisiųsiu per express

K. Šidlauskas
Aptiekeriat ir savininku 

SOUTH BOSTON, HASS.
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REIKALINGAS mokytas lietuvis
William Morris & Sons Co., 

50tli ir South Morgan sts.

ter’io. REIKALAUJAMA jaunų vyrų pa- 
gelbininkų prie “sheet metal work” 
į dirbtuvę. Turi suprasti angliškai.

PARSIDUODA automobilius Ste-

mašinerija, tiktai už $250. Kas nori 
gerą pigumą ir gerą automobilių, at­

nai turi būti parduota šiame mėne-

5953 So. State str., front, 2-ros lubos

PIRK TUOJAUS

5 kambarių už $1800. Raudos 
$20.00. Inmokėt reikia $300.

PARSIDUODA prie Crane 2

nesą

Sinkus and Co., 
3151 S. Halsted St., Chicago, 111.

Stebėtinas paaukavimas.

dus — už $32; divonas; drabužių šė­
pa $14; $200 Victrola $60; taipgi 
$500 Healy pianas, gvaranluotas — 
$115; vartotas du mėnesiu. Už $120

I Dr. A. I. EPSTEIN
T GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
+ Specialistas moteriškų, vyriškų
1 ir vaikų ligų.

REIKALAUJAMA darbininkų, nuo­
latinis darbas, gera mokestis. Atsi­
šaukite į Superintendentą, Western 
Packing and Provision Co.,

, III.

3854 South Morgan st
REIKALINGA darbininkų, 22%c. į 
landa. Darbas visiems metams

laiko.

PUIKU DEL NAMŲ IR INDĖJIMO 
PINIGŲ.

PARSIDUODA 2 augštų namas, t vi r 
tas pamatas. Raudos neša $30 į mė

PIGIAI NAMAS su 2 lotais, cemcn- 3019 W. Jackson Blvd.,
arti Kedzie avė., pirmas augštas.

su 22 me-

Ofisas ir gyvenimas: 
8600 So. Halsted st., 
kampas 36*tos gatves

Ofisas atdaras iki 
10 vai. ryto, 1~3 po 
pietų ir vakarais.
Phone Drover 4974

Ofisas:
4656 S. Ashland Avė.
arti 47-tos Ratvča.

Ofiso valandos:
11—12 dieną, 5— 

7:30 po pietų.
Phone Drover 1354.

REIKALAUJAMA įnamio (burdin-
K. Grabam, Foreman.

nesi.
FRANK E. PHELAN,

ngu. Frogresy
- tra, maudynė, 

bariai.
3343 Lowe Ave

garu apšildomi kam-

Chicago.
REIK ALINGA merginų prie abel- 

no fabrikus darbo.
The Cassady — Fairbank Mfg. Co., 
6126 So. La Salle St., Chicago, til.

BARGENAI ANT PARDAVIMO.

mas, po 4 kamarius...........
2. 2 augštų mūrinis namas, 4

$1200

REIKALAUJAME 2 patyrusių par­
davėjų — merginų. Gera mokestis 
ir nuolatinis darbas.

14us, su maudyklėmis . . . .
2 augštų medinis namas, po

$3100

3641 So. Halsted str.,

REIKALINGA mokinių į čeverykų 
taisymo dirbtuvę f geras amatas ir ge-

jimas pigus, 25 doleriai; aš apsiimu 
išmokinti į dvi savaites laiko. Viskas 
mašinomis dirbama. Meldžiu kreip-

322 Mulberry stif, Rockford, III.

REIKALAUJAME merginų į darbą 
į Thompson o šviesią keptuvę. Moke­
stis $30 iki $32 į menesį. Atsišauki t 

Thompson’s Bakery,

REIKALINGA merginos indų plo­
vėjos dirbti naktimis, 10 vai. darbas,

REIKALINGA merginos ar moters

Tel. Armitage4 (>580

REIKL1NGI nuo 16 iki 18 metų .. • • i . . . i r . r, • i 1

509 Mather St

REIKALINGOS nuo 16 iki 
merginos prie lengvo darbo

18 m.

509 Mather St

REIKALINGI burdingieriai, vaiki­
nai ar merginos. Gyvenimas randasi

1§25 So. Union St

REIKALINGA merginų ir moterų 
patyrusių prie taisymo antros rankos

gera mokestis, sanitariška dirbtuve.

845 Wernon Park Place, corner Blue

REIKALINGA stiprus vyrai mai-

gera mokestis, sanitariška dirbtuve

845 Veraon Park Place, corner Blue 
Island Ave., Chicago.

REIKALINGAS

REIKALINGA gaspadinė bevaikė 
moteris arba suaugusi mergina. Gera 
proga būti šeimininke tai, kuriai nu­
sibodo dirbti fabrikuos. Vieta labai 
gera. Kreipkitės: P. O. N., 
1618 Rawson avė., S. Milwaukee, Wis

REIKALAUJAMA darbininkų į 
Foundry. Darbas nuolatinis. At*

REIKALAUJAMA karpenterių ir

rinių karų. Gera mokestis ir nuola-

III. Kpeipties į Foreman Michigan

E. 119th str., and M. C. R. R. tracks, 
Kensington, Ill.O '

RE IK ALINGA vyrų prie abelno 
fabrikus darbo.
The Cassady — Fairbank Mfg. Co.,

-------------------------------—-- ------ ------------- i----

ANT RANDOS Į

<T RANDOS murino krautuvė

čio įstaigai, $10 į menesį.

ANT RANDUS krautuve ir (i kam-

pečiu. ar kitokio 
is barnė.

Randa nebrangi

KRIAUČIŲ ŠA PA ANT RANDOS

ANT PARDAVIMO

AUKSO KALNAI NEŽIBA— 
Tūkstantį kartų gali eiti pro

ir su namais, kurie duoda dažnai di-

kuriuos gali lengvai įgyti, turėda­
mas nors ir ne daug pinigų.

Pirkite žemiau nurodytus namus. 
Randa. Kaina.

A. 2 gyvenimai, mūrinis, pilnas
lotas. Gera vieta. Taxos, etc — 
$32 — grynai atlieka $208 į 
metus. Parduodu lengvomis iš- 
irtokestim-is............................... $240.

B. 3 gyv. Akmens pamatai, Va­
nos, Pilnas lotas, Taxos etc. $68, 
grynai atlieka $340 į metus. Par­
duodu lengvomis išmokesti- 
nds.............. ................................. $408

C. 5 gyvenimai, muro pamatai, pil­
nas lotas, graži vieta, taxos etc. 
— $86, grynai atlieka $490 j me­
tus ........................................... $576

D. 4 gyv. mūrinis namas, gražus,
vanos, gera vieta, taxos etc — 
$92 — grynai atlieka $610 į me­
tus. Parduodu lengvomis išmo­
kėsi i m is .................................... $702

E. Naujas, puikių-puikiausis, ta 
xos, apšildymas etc. — $230, 
grynai atlieka $730 į metus. Par­
duodu lengvomis išmok.. . $960

F. 2 namai, 2 lotai, puikiausi biz­
nio vieta, taxos etc. — $200, gry­
nai atlieka $820 į melus. Dalj iš­
mokėti, ręstą mortgage

G. 3 puikus namai, 3 lotai.
. $1020 
Karnv 

pas, taxos etc. — $300, grynai 
atlieka $1714 į midus. Tas yra

H
vertę namų ........................... $2014

3 namai, 2 lotai, brangus kana­
pas, taxes, etc. $200 — grynai 
atlieka $1600 j metus . Pelnas 
iš to namo didesnis negu iš au-

$1800

$3200

$4000

$6000

$8300

$9000

$1400

........... $1800 $12000
)tai, puiki
$250 j me-

2 puikus namai. 
victaj*Taxos etc 
Parduodu lung 
tus. Grynai atlieka $1fr?0 i metus. 
Geresnių namų neįeik .. $1920 $16500

5.

plataus loto...........................
3 augštų mūrinis namas, 3 
pagyvenimų po 6 ruimus, su 
maudyklėmis .......................
3 pagyvenimų medinis na­
mas po 4 ruimus..................$2300

6. 6 ruimų mūrinis cottage ant 
mūrinių stulpų, maudyklė,

$5300

tiktai.....................  $2100
įšlų mūrinis namas,

ruimai $3500

bile .kokio biznio lietuviškoj

sčių už........................................
9. Mūrinis Cottage ant inuri-

5 ruimus ir didelis stebėtis

$1200

Ii -— likusius išmokėsi tin­
kamomis išlygomis, tiktai.. $2250 
šitie visi namai randasi ant Brid-

J. A. VII JONIS & CO., 
3346 So. Halsted str., Chic;

/vl/M/OS.
Puikios kelios farmos, kurios parsi­

duoda nebrangiai:
No 32 400 akru, su budinkais.

Kaina ...................................... $l;)00
No 44 — 10 akr., su budinkais,

per žemę teka upelis........... $1800
No 92 80 akr., su budim . . $2400
No 93 80 akr., be budinkų, upe-

kiemo. Kaina

$2200

$3000

.................................... $4700
160 a k r., su gerais h. $8200
67 akr., su budinkais

100 ak. puikus bud. $10000

Chicago j kožną subalą, 1840 So. Hal-

M. WALENCIUS.

nėra nieko ant

bučernę, be namo. Pardavimo prie

kų į “Naujienų” Ofisą No 12.

PARSIDUODA 3 augštų mūrinis 
namas su beismentu. Moderniški in- 
taisymai. Priežastis pardavimo —so­

6 KAMBARIŲ medinė rezidencija, 
va na, gazas, i 
beismentas, ai ko, $3000. Ant iš-

McDONNELI
•9

PARSIDUODA pienine ir groserne

bažnyčios. Pardavimo priežas- 
nesutikiinas pusininkų.

mu su 
sweater

nio kantpas, taxes etc. —x$400. 
Grynai atlieka $2192 j įdėtus. 
Parduodu lengvomis išlyg. $2592 $19500

L. 2 namai, 2 lotai Puikiausias 
kampas ant Halsted. Paxes etc. 
$400. Grynai atlieka $2200 j metus. 
Parduodu lengvomis išlygomis. 
Biznieriui aukso kasykla $2600 $2100

KALVĖ,
, vežimai, me-

McDonnell

TELEPHONE YARDS 2721

Dr. J. JONIKAITIS
MEDIKAS IR CHIRURGAS

šiaip maišytų tau-lg 3337 So< Morgan St.,'Chicago.

EXTRA
Parsiduoda labai gražus saliunas

tų apie liuke j. KERTĖ 33-Mo PI. ir Morftan St.

BUKIT ATSARGUS.
Kuomet jus nueinat paa 

akių gydytoją del akiuia 
visųpirrnu žiūrėkit, ar IrivlsOPinmi ziureKH, ar jif 
turi kolegijos diplomą ir

3601 So. Union Ave., Chicago, Ill. 
♦—*---------------------- -—1   ---------- ---- —----------------------

4 KAMBARIŲ namelis, 2 lotai 53x 
125 arti Crane dirbtuvių. Pigiai, $3- 
000. Ant išmokėjimo.

Tel. Canal 2118

McDONNELL, 
ilifornia Ave., Chicago

PARSIDUODA fotografijų studija,

Atiduosiu už pusę kai-
UOS.

PARSIDUODA namas ant dviejų

tais ir podraug yra saliunas—labai

ninko nesveikatos parsiduoda už $3-

1618 Rawson avė., S. Milwaukee, Wis

PARSIDUODA pigiai puiki grose­
rne ant kampo 30-tos ir Lowe avė.

šerne
2958 Lowe

K. Jau
1810 So. Halsted SI

taipgi ar yra užsiregistra­
vęs, ar turi Optimctirste 

nes užvis svarbiausia K OLE-

| Dr. A. L Yuška nQ GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1749 So. Halsted St., Chicago kJ 

Kampas 18-tos gatves.

Certifikata,
GIJOS DIPLOMAS.

Aš praktikuoju per 9 metus 
AKIŲ DAKTARAS

Jei jus kenčiat akių nuovargį, 
skaudėjimų, Dr. Meyers moksliškai 
kti akiniai išgydys jums akis. Išegzami- 
navimas per specialistą dykai.

D R. L MEYĖRS
1024 Milwaukee avė., Chicago. Ui

Valandos: 9 ryto iki 9 vakare; pėtnyčioj 
iki 6 vakare, nedėlioj 10 iki 12. 

Tel. Haymarket 6212.

gaivos 
pririn-

GERA
NAUJIENA

Del Apielinkes Town of Lake
Tūkstančiai vyrų ir moterų 

kenčia, bet labai mažai jų žino

genių ateina pas mane, kurie 
pirma gydėsi nuo įvairių ligų 
be pasekmių, kur tikra prieža­
stim ligų yra kaspininė kirmė-

Mano metodą prašalins kaspi- 
ninę kirmėlę nuo vienos iki ke-

dydama nuo darbo.
Buvimo kaspininės kirmėles

sireiškimuose: skaudėjimo pil­
ve ir viduriuose, silpnumo, rug-

4
4- 
ft

PARSIDUODA labai pigiai barzda- i 
utykla lietuvių ir lenkų apgyvento] i 
?toj. Pigi randa su pagyvenimu. T

ka noro valgyti, skausmas ir su­
kimasis galvos, tamsus ruožai
paakiuose 
mas, rang ♦
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DYKAI DYKAIjĮ
Sutaupysi apie $250.00 pirkdamas 

namą nuo savininko. Namai turi bu- ▼ 
Ii parduoti j trumpą, laika. SavZnin- į

Tikrj apsireiškimai: kuomet 
patėmysite perėjimą šmotų ka-

Dabar

Jeigu kenčiate panašius apsi­
reiškimus, ncatidėliokite, bet 
už tai ateikite pas mane ir nu­
sistebėsite geromis pasekmėmis.

PASITEIRAVIMAS DYKAI.

Nedcldicniais: nuo

*

Joseph Shcmiot,
1337 Sb. 50th Court, Cicero, III.

PARSIDUODA pigiai vienas storas 
ir 5 aukštų mūrinis namas ant 3321 
So Morgan St.,

M. Mahler, Savininkas, 
3104 So. Canal SI., Chicago, Ill.

PARSIDUODA pigiai puiki barzda­
skutykla. Gera proga padaryti gra-

K. Jamonias,
1810 So. Halsted St.,

PIETINĖS Michigano dalies žemės. 
Neišdirbtos Lietmedžio žemes $20 už

Rašykite j Land Dept. Buchley and 
Douglas 
Bldg., Chicago.

br. Co. 645 Peoples Gas

PARSIDUODA groserne. Prie­
žastis pardavimo —• persiskyrimas 
draugų. Gera vieta, skolos nėra. 
Parsiduoda už cash pinigus. Kreip­
ties adresu:
1622 So. Halsted St., Chicago.

PARSIDUODA pigiai puiki 5 kam­
barių šlubelė. Elektriką, vana, in­
dam dėti šėpa. Kaina $1775. Inmo- 
kėt $500. Važiuoti reikia 63 St karu.

6148 So. 42 Ct., Chicago, III.

PARSIDUODA saliunas arti 
lietuviškos bažnyčios, labai ge­
roj vietoj. Del žmogaus, norin­
čio tokį biznį laikyti, parsiduos 
labai žema kaina. Savininkas 
rengiasi išvažiuoti ant farmos. 
Norintįs gauti puikią vietą, atsi­
šaukite pas

1840 So. Halsted st., Chicago, Ill.

DR. SCHNEIDER
Antras augštas, 1553 W. 47th St. 
kampas Ashland avė., Chicago.

Dr. Ramser
AKIU SPECIALISTAS

Prirenka visiems tinkamus akinius, egza­
minuoja ir patarimus duoda dykai. 
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Ave. 
2-ros lubos. VALANDOS: Nuo 9 išryto i- 
ki vakarui. Nedėliomis nuo 9 išryto iki 
2 po pietų. Tel. Haymarket 2434.

Dr. S. D. SAUTER
Gydytojas ir chirurgas 

219 6th str., RACINE, WIS.

f Dr. CHARLES SEGAL 4
X Gydytojas ir Chirurgas 1
T Specialistas ant moteriškų, vyriškų ir vaikų, T
X taipgi ir chroniškų ligų. J,
T Gyvenimas: Ofisas: 4558 Ashland Avė. T

6108 Champlain Ave. Kampas 46 gat. J,
| Tel. Wentworth 1658 2-5 po piet, 7-9 vakare T

iki 8 ryte ir po 9 vakare. Tel. Drover 9635

Dr. W. Yuszkiewicz
■ ----------------------——

Lietuviškas akiu gydytojas
Kas turi skaudančias arba silpnai

atsilankykit pas mane
DR. W. YUSZKIEWICZ, 

1155 Milwaukee Ave.
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakaro 
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 po pietų

DR. M. HERZMAN
Iš RUSIJOS

Gerai lietuviams žinomas per 16 
melų kaipo patyręs gydytojas, chi­
rurgas ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 
vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau­
sias metodas X-ray ir kitokius clek

Ofisas ir labaratorija, 1025 W. 18th 
Si., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—13 pietų; G—8 vakarais.

Telephone Canal 3110 
Gyvenimas: 3412 S. Halsted St. 
Valandos: 8—9 ryte, tiktai. -

Dr. A. J. TANANEVICZE
i GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
į Ofisas Ir gyvenimo vieta: 
» 3249 SO. MORGAN ST.
i Valandos: 8 iki 10 ryto 
j 1 iki 3 p® piet
, 7 iki 9 vakare
1 Tel. Drover 7800.

Ofisas ant FiKaro Aptiekęs 
1913 SO. HALSTEDST 
Valandoe: 10 Ik 12 dien 

3 iki 5 po piet 
ir vakarais.

Tel. Canal 1576.

FeL Drover

OR A. A. ROTH
9691,

Specialistas Moteriškų, Vyriškų, vaik< 
ir visų chroniškų ligų.

Valandos: 10—11 ryte, 4—5 po pietp 
7—8 vakare. Nedėliomis 10—1 po pietw 
3354 So. Halsted St., arti 34 St., Chicago,

Tel. Drover 7141

Dr. C. Z. Vezelis
LIETUVyS DENTISTA

Valandos: nuo 8 ryto iki 9 valu 
Nedėliomis pagal sutarimą.

4712 So. Ashland Avė.
arti 47-tos gatvės.

Telephone Wentworth 3323 ir 1329
DR. J. K. MEYERS

Gydytojas Chirurgas ir Akušerei 
Uždyką Ofisas del beturčių. 
Ofisas ir gyvenimo vieta.

6062 So. STATE ST., CHICAGO,

Telephone Yards 5032

Dr.FI. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, 111

Valandos. Nuo 8 iki 11 išryto, nuo

i ... « *. —f 1 —. .............a*. . i i
Telephone Humboldt 1273 . ,

M. SAHUD M. DJ
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas.
Specialistas Moteriškų, Vyriškų ir VaK 

kiškų, taipgi Chroniškų Ligų.
O1'JSAS:1579 Milwaukee Ave., kampan 

North Ave , Kambarys 206.
Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki 3 

ir 7:30 iki 9 vakare.

Dr. G. M. Glaser 1
Praktikuoja 25 metai.
Gyvenimas ir Ofisas

3149 S. Morgan St., kertė 32 Chicago 
Specialistas ant

Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų 
Taipgi Chroniškų Ligų 

Ofiso valandos:
iki 9 ryte, nuo 12 iki 2 po pietų ir 
nuoS iki 8:30 vakare. Ncdėldicniais

WISSIB,DAKTARASPARSIDUODA bučernė ir groser­
ne,

ManufacturTTig Co., 
n. e. cor. 54th ir La Sali

RETA PROGA.
Jauna pora, paleisdama miestą, 

paaukaus visus rakandus savo gra­
žaus gyveninio už pigią kainą. $165

mą perkantiems namus, tad suteiki­
mui geresnes progos išleidau katalo- 

, kur šimtai namų yra nurodyta.

seno krajaus
ligas vyrų ir moterų 
ir neišgydomos yra.

plaučių, inkstų ir pūsles, užnuodijimą krau-

inie)0 darbininku
fc c*

Darbas nuo-
455-9 Wai la re

tų. Pardavimo pricz 
do las biznis.
711 W. 14th PL,

RTMANOWICZ, 
aye.t Chicago, Ill

J/Yardsl311. -

REIKALAUJAMA 
antsyk. Gera mokestis 
la finis. Praneškite į 
avė., 7 ryto. gausi te katalogą.

Ofisą užlaikau savo namuose
Nepirkite namų 

n imi pasimatysi te
• Su mąnim 

viename latT 
ir šventadieni

J. J. m
3133 Emerall

seklyčios setas u z 
ganiojo ir valgomojo kambarių ra­
kandai. 2 Wilton divonus, supamą­
sias kėdės ir 1.1. Taipgi augšlos pu­
šies pianą su 25 metų užtikrinimu ir 
$200 vietrolą su rekordais už jūsų 
pasiūlytą, kainą. Viskas vartota'vos 
9 sąyaites. Tas apsimokės jums pasi­
teirauti, nežiūrint kur jus gyvenate. 
Viskas turi būti parduota į sekančių 
2-jų ncdėlių laiką. Atsišaukite grei­
čiau.
1922 So. Kedzie avė., Chicago, Ill.

PARSIDUODA barzdaskutykla; 
viela labai gera; pigi randa. Yra va­
nos—maudyklos. Atsišauki! greit.

F. M.
13501 Baltimore Ave., Hegewiscli, 111

REIKALINGA merginų nuo 
augščiau mokytu 
lankstvmo knygų darbo 
mokyklos paliudijimą.

.W'! rįtU '■’’‘iii*

Specialistas iš
Gydo visas

Nežiūrint kaip užsisenėjusios
Speciališkai gydo, ligiis pilvo, _ ... . .

jo, odos ligas ,žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nugaroje, 
kosėjimą, gerkles skaudėjimą ir paslaptingas liga. Jeigu kiti negalėjo jus 
išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali Jumis padaryti. Praktikuo­
ja pei' daugeli metų ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dykai. Ofi­
so valandos nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro. Nedėliomis iki 12 dieną.
i non T TIT? 101 AXTIA AVI? KLfnu rrni virbui Ilanluia TaI ComaI




